
1

Koňské stanice
v kraji Vysočina

vysočinou na koni



22

OBSAH
VYSVĚTLIVKY PIKTOGRAMŮ 3
ÚVOD 4 - 6
PRAVIDLA 7

JIHLAVSKO 8 - 21
PELHŘIMOVSKO 22 - 33
HAVLÍČKOBRODSKO 34 - 47

TŘEBÍČSKO 48 - 71
ŽĎÁRSKO 72 - 87

MAPA STANIC 
V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 88 - 89
MAPA STANIC NA VYSOČINĚ 90 - 91



33

VÝZNAM SYMBOL

pastvina
G

zapůjčení koně
L

vázaná + vazná stání 
venku P
vázaná + vazná stání 
uvnitř Q
boxy

R
volná stáj uvnitř

S
ohrada T

hotel a
penzion

b

turistické ubytovaní
c

chaty
d

ubytování v soukromí
e

možnost stanování
f

mazlíčci vítáni i

elektrický ohradník 
– pastvina l
elektrický ohradník 
– výběh j
turistika s vozem k

VYSVĚTLIVKY

Kategorie koňských stanic:
1... jedná se o stanici, která nabízí pro jezdce ubytování typu penzion, popř. velmi kvalitní
 ubytování v soukromí a pro koně ustájení v boxech nebo velmi kvalitní jiný druh ustájení

2... jedná se o stanici, která nabízí pro jezdce ubytování pod střechou a pro koně ustájení 
 na kvalitní úrovni

3... jedná se o stanici, která nenabízí ubytování pod střechou (pouze stany) nebo pro 
 ustájení koní nejsou nejvhodnější podmínky

A... anglický způsob ježdění W... westernový způsob ježdění

VÝZNAM SYMBOL



4

KOUZLO PŘÍRODY
Kraj Vysočina se rozkládá v centrální části 
České republiky a jeho malebná krajina je vy-
hledávána především milovníky zachované 
přírody. Celé území vyplňuje Českomoravská 
vrchovina, nejrozsáhlejší horopisné pásmo 
České republiky, krajina rozčleněná táhlými 
kopci, údolími řek a množstvím lesů a hájků. 
Od nepaměti patří do krajiny rybníky, nej-
starší z nich byly zakládány již ve 13. stole-
tí. Vybudována je řada přehradních nádrží, 
z nichž některé slouží jako zásobárny pitné 
vody, jiné jsou vyhledávanými rekreačními 
oblastmi. Říční síť je hustá a bohatě roz-
větvená a řada řek zde pramení. Pro svoji 
přírodní i kulturní hodnotu má krajina znač-
né části Vysočiny statut chráněných území. 
Chráněna jsou místa s původní vegetací, 
vzácnými druhy rostlin a živočichů, rašeli-
niště a skalní útvary. Nečekané zážitky na-

bízí údolí řeky Doubravy se skalními věžemi  
a vodopády, vodáky oblíbená Sázava proudí 
přes mohutné žulové balvany a vytváří čet-
né peřeje. Unikátem je Mohelenská hadcová 
step, jejíž geologický podklad – hadec – vy-
tváří příznivé podmínky pro výskyt vzácných 
druhů rostlin. Oblíbeným cílem výletů jsou 
nejvyšší vrcholy kraje Vysočina – Javořice 
(837 m) a Devět skal (836 m). 

AKTIVNÍ ODPOČINEK
Pro zachovalost krajiny patří Vysočina k ob-
lastem s nejzdravějším životním prostředím. 
Rozsáhlé husté lesy lákají k procházkám 
i k houbaření, půvabná přírodní zákoutí 
nabízejí výborné podmínky pro aktivní od-
počinek a řadu sportů. Krajina je protkána 
hustou sítí 2700 km značených pěších turis-
tických tras, které poskytují neopakovatel-
né zážitky milovníkům mlčenlivé přírody. 
Také 1300 km značených cykloturistických 
tras umožňuje poznat nejcennější přírodní 
partie. Ti zdatnější si mohou vybrat z ná-
ročnějších terénů, rodinám s dětmi udělají 
radost mírnější svahy s dalekými výhledy. 
Malebnost přírody lze ale obdivovat také 
z koňského hřbetu nebo paluby vyhlídko-
vého letadla. Milovníkům horolezectví jsou 
k dispozici vybrané úseky nejvyšších vrcholů 
Žďárských vrchů. Velký počet rybníků nabízí 
ochlazení v parných dnech i zahřátí při zim-
ním bruslení. Největší rybníky jsou rájem 

Turistický region VYSOČINA
Zvlněný kopcovitý kraj, jehož cesty jsou lemovány břízami a jeřabinami. 
Husté lesy a temně zelené louky mezi lesklými zrcadly roztroušených rybníků. 
Vesničky schoulené na mírných úbočích svahů a usedlosti jakoby rozházené po kraji. 
To je Vysočina.

ÚVOD    4



5

surfařů a jachtařů, přehradní nádrže jsou 
jako stvořené k provozování vodních spor-
tů a rybaření. Ve městech jsou k dispozici 
hřiště, tenisové kurty, squashové haly, kryté 
bazény i moderní koupaliště. 

KRAJINA ZIMNÍCH RADOSTÍ
Vysočina je okouzlující nejen v létě, prozá-
řená teplými paprsky slunce a  modelována 
všemi možnými odstíny zeleně, ale i v zimě, 
kdy ledové vánice dokáží zakrýt všechno 
kolem jiskřivě bělavými závějemi sněhu. 
Vyznavači zimních sportů zcela jistě uvítají 
vhodné podmínky Vysočiny pro běžecké ly-
žování. Nejvýznamnější zimní střediska jsou 
v severní části kraje, která se v zimě mění 
ve velký lyžařský ráj s desítkami kilometrů 
běžeckých stop pro závodní i rekreační lyža-
ře. Příznivci sjezdového lyžování si v celém 
kraji také přijdou na své, v provozu jsou tři 
desítky sjezdových svahů různé náročnosti, 
s vleky, s umělým osvětlením a doplňované 
technickým sněhem. 

DĚDICTVÍ MINULOSTI
Člověk je s tímto koutem země nerozlučně 
spjat po celá staletí. V hlubokých lesích po 
obou stranách bývalé zemské hranice mezi 
Čechami a Moravou budoval cesty a hradiš-
tě na jejich obranu, vysoušel půdu, zakládal 
města. Minulá staletí zanechala v celém 
kraji nespočet architektonických památek 
– hrdé gotické hrady, zasněné renesanční 
zámky, skvostné barokní kláštery. Historii 
potkáte na každém kroku, vyprávějí o ní 
muzejní expozice i umělecké sbírky galerií.
Z romantické krajiny vystupuje hrad Lipnice 
nad Sázavou, který kromě dalekého rozhle-

du po okolní krajině nabízí i letní vystou-
pení hudebníků, divadelníků i šermířských 
skupin. Původně obranný hrad Roštejn, 
přestavěný na renesanční lovecké sídlo, na-
bízí tajuplné noční prohlídky a do středo-
věku zde mohou návštěvníci nahlédnout 
během historického hodokvasu. Dobovou 
atmosféru lze vychutnat během letních 
slavností také na upravené hradní zřícenině 
Orlík u Humpolce nebo na nádvoří hradu 
Ledeč nad Sázavou. Návštěvníky renesanč-
ního zámku v Náměšti nad Oslavou zaujme 
vzácná sbírka nástěnných koberců i histo-
rické postavy, které v létě zámek oživují. 
Bohatou hudební tradici má barokní zámek 
v Jaroměřicích nad Rokytnou, obklopený 
rozlehlým parkem. Cenné nástěnné fresky 
a mobiliář mohou návštěvníci obdivovat při 
prohlídce premonstrátských klášterů Želiv  
a Nová Říše. 
V dávné minulosti tkví kořeny měst, která 
ve své historii prožívala období bouřlivého 
rozkvětu i zkázu ničivých válek. Jihlava pa-
třila ve středověku díky těžbě stříbra k nej-
bohatším městům v českém království. Své 
bohatství chránila mohutnými hradbami, 
které jsou z větší části zachovány dodnes. 

ÚVOD 5



6

Pod rozlehlým náměstím se nachází něko-
likapatrový labyrint podzemních chodeb. 
Město Pelhřimov získalo svůj dnešní barokní 
ráz po ničivém požáru v 18. století. Ze stře-
dověku se zachovalo opevnění se dvěma bra-
nami, v zámku jsou umístěny muzejní sbírky. 
Havlíčkův Brod byl založen na řece Sázavě na 
důležité obchodní cestě. Centrum historické 
části města tvoří barokní náměstí obklopené 
štítovými domy a s kašnou uprostřed. 

ZA PAMÁTKAMI UNESCO
Tři nejvýznamnější památkové soubory kra-
je jsou součástí světového kulturního dědic-
tví pod ochranou Unesco. 
Historické centrum Telče, jehož náměstí je le-
mováno měšťanskými domy s renesančními 
štíty a arkádovými podloubími a které spolu 
s renesančním zámkem tvoří architektonický 
celek výjimečné hodnoty. Poutní kostel sv. 
Jana Nepomuckého na Zelené hoře ve Žďáru 
nad Sázavou jako mistrovská kompozice se 
symbolikou svatojánské pěticípé hvězdy, vr-
cholné dílo českého architekta J. B. Santiniho 
ve stylu barokní gotiky počátku 18. století. 
Románsko-gotická bazilika sv. Prokopa v Tře- 
bíči, která je se svým monumentálním por-
tálem a rozlehlou trojlodní kryptou jednou 
z nejvzácnějších staveb svého druhu ve střed- 
ní Evropě, a unikátně zachovalé stavby židov- 
ského města se dvěma synagogami a roz- 
lehlým židovským hřbitovem, připomínající 
existenci zdejší židovské komunity. 

SPECIÁLNĚ PRO DĚTI
Lákadlem pro děti je Westernové městeč-
ko Šiklův mlýn, které jakoby vypadlo z fil-
mů o Divokém Západě. Navštívit můžete 

saloon, hernu i úřad šerifa, v letních mě-
sících tu můžete potkat bizony, indiány či 
lovce kožešin, vidět ukázky rýžování zlata 
i odvážné kaskadérské kousky jezdců na 
koních. Téměř v centru Jihlavy leží zoolo-
gická zahrada, kde mohou děti využívat 
netradičně řešený dětský koutek s kontakt-
ní ZOO a dvanáctimetrovým tobogánem. 
Jihoamerický pavilon doplňuje tropický 
déšť a zvuky džungle, v africké vesnici 
Matongo jsou postaveny originální domo-
rodé chýše. V Pelhřimově se každoročně 
koná Mezinárodní festival rekordů a kuri-
ozit, během něhož se rekordmani ze všech 
koutů světa snaží dosáhnout svými výji-
mečnými činy zápisu do Guinessovy knihy 
rekordů. V místním muzeu je k vidění více 
než sto exponátů, které jsou výsledkem to-
hoto festivalu.

Vysočina je živoucí a srdečný kraj. Její barev-
ná nálada si podmanila řadu umělců, kteří jí 
vzdali hold ve svých dílech. Její hlas inspiro-
val generace lidových muzikantů i velikány 
světové hudby. Kraj Vysočina má své neo-
pakovatelné kouzlo, které každého uchvátí  
a kvůli němuž se k nám jistě bude rád vracet. 
Buďte i vy vítáni.

ÚVOD    6



7

Pravidla pohybu po stezce
l Ve vztahu k životnímu prostředí i provozu na stezce jsou nejvýhodnější skupinky 
tvořené pěti, maximálně však deseti jezdci. Menší skupina jezdců je schopna snáze řešit 
nenadálou situaci na stezce. U organizovaných výprav odpovídá za skupinu vedoucí.

l Jízdní skupina je povinna držet se vyznačené jezdecké stezky. I když to může lákat, 
nevjíždějte do luk, polí nebo lesních porostů a nerušte zvěř.

l Dbejte místních omezení a nařízení na některých úsecích stezky. Ta se mohou 
například vztahovat k zajištění klidu pro zvěř v době páření či vyvádění mláďat.

l Buďte ohleduplní k ostatním uživatelům stezek. Upozorněte lidi před sebou, že 
budete předjíždět a zpomalte tak, abyste je bezpečně minuli. Chodce míjíme zásadně 
v kroku, zvláštní opatrnost věnujeme také cyklistům. Předjíždíme výhradně zleva. 
Cyklisti dávají přednost všem ostatním uživatelům, pěší dávají přednost jezdcům na 
koni.

l Na frekventované nebo rozbahněné stezce jezděte v zástupu.  Buďte ohleduplní 
k povrchu stezky, který kopyta koní mohou poškodit.

l Pohyb tryskem na stezku nepatří. Cválejte pouze v bezpečných a přehledných 
úsecích, překážky z důvodu bezpečnosti raději překročte nebo obcházejte. Úzké ohyby 
cesty projíždějte krokem.

l Pokud se rozhodnete tábořit mimo stanici, učiňte tak na vyhrazeném tábořišti nebo 
na místě, kde vám to povolil majitel pozemku. 

l Chraňte prostředí stezky. Odvezte si s sebou všechny odpadky a nezapomeňte ze 
stezky odstranit i trus vašeho koně.

l Buďte očima a ušima sítě stezek. Upozorněte stanici na možné problémy (vyvrácené 
stromy, poškozené značení, vysypané odpadky, sesuv půdy apod.)

l Pes doprovázející skupinu musí být stoprocentně ovladatelný. Ve všech ostatních 
případech je nezbytné ho mít uvázaného na vodítku, a to i během pobytu na tábořišti.

l Každý jezdec vjíždí na stezku na vlastní nebezpečí. Pokud při jízdě utrpí újmu 
nebo úraz daný charakterem prostředí nebo terénu, nemůže požadovat náhradu po 
vlastníkovi lesa či pozemků, ani po žádném dalším zainteresovaném subjektu.

l Mějte na paměti, že ostatní lidé na stezce nemusejí znát koně a jejich reakce při 
setkání s novou zkušeností. Váš kůň může být první, kterého ostatní uživatelé stezky 
poznají. To, jak se zachováte, vytvoří obraz místní jezdecké komunity. Na otázky 
odpovídejte s ochotou, jste v té chvíli představitelem všech jezdců.

PRAVIDLA 7



8

JIHLAVSKO

JIHLAVSKO

vysočinou na koni

vysočinou na koni

14  JK Dobronín 13
  9  JK Třešť 14
21  Q-Ranch u Pramene Dyje 10
29  Samota u Zlatého potoka 13
31  JO TJ Blesk 15
34  Ranč „U zelené sedmy“ 15
36  Sportovní stáj Heuréka 16
37  Ranč 3M 17
43  Turistická chata Čeřínek 13
44  Ranč Pod Čeřínkem 16
46  Merko Hybrálec 18
49  Jezdecká stanice Loučky 18
77  Stáj „V pasekách“ 15

  80  ZU „Šťastný motýl“ 17
  83  Stáj Svatoslav 19
  85  Ranč Ostrov 19
  88  Stáj U Tadeáše 19
  89  Drexlerův mlýn 21
  95  Statek Pouště 18
  96  Stáj Kružík 20
  97  Biofarma Sasov 20
  98  Dakota Star 21
100  Stáj Majk 14
101  Stáj Drastich Třešť 20
105  JK „Zámecká stáj Svatý Jan“ 10
140  Ranč „Na Cípku“ 11

 str. str. str.



9

143  Sportovní klub Starkon 11
144  Zámecký statek Telč 14
164  Statek v Bezděčíně 12
187  Penzion Ježkovec 12

   9JIHLAVSKO  

 str. str. str.



10

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: MVDr. Petr Hawerland 
Kontakt: 777 200 724, 606 727 070, 
 fax 567 316 197, velma@ji.cz 

Ubytování při stanici: b f 
Ustájení: R T l    j

Cena vyjížďky: 250,-
Cena ustájení: 150,-

Charakteristika stanice: chov westernových koní, 
agroturistika, výcvik jezdců a koní
Tipy: údolí Dyje – Telč, údolí Dyje – Kostelec,
Jihlava – Špičák – Vysoká

105. JEZDECKÝ KLUB „ZÁMECKÁ STÁJ SVATÝ JAN“  Jihlava - Plandry  A

Provozovatel: Jan Nepraš 
Kontakt: 602 353 540, 731 061 531 
 (Růžena Pazdernatá)

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: R Q j

Cena vyjížďky: výcvik koní  200,-
 výcvik jezdců na 
 vlastních koních  200,-
Cena ustájení:  100,-
Cena ubytování:  200,-

Charakteristika stanice: výcvik jezdců, vyjížďky 
kočárem (v zimě sáně), agroturistika. 
Ve výstavbě zemědělské muzeum. 
Tipy: Větrný Jeníkov (7 km), Smrčná (9 km), 
Černý Rybník, vrch Roháč (683 metrů n.m.)

L b f   R l    j    T i 

21. Q-RANCH U PRAMENE DYJE  Bezděkov 1   A, W

e f   R Q j    k     i   

JIHLAVSKO JIHLAVSKO  



11JIHLAVSKO JIHLAVSKO  

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Pavel Krajíček 
Kontakt: 607 194 643 

Ubytování při stanici: d f 
Ustájení: l

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 20,- - 200,- 

Charakteristika stanice: profesionální  
podkovářské služby
Tipy: Telč (10 km), Velký pařezitý rybník (20 km), 
Janštejn (27 km), Počátky (35 km), Dolní Vilímeč 
– Malý Pěčín (15 km), Putování Březinovou stezkou

143. SPORTOVNÍ KLUB STARKON  Bohuslavice 51  A

Provozovatel:  K-HVĚZDA s.r.o., majitel: Jiří Kovář
Kontakt: 728 545 528 (František Trávníček)

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: R Q T

Cena vyjížďky: 250,- 
Cena ustájení: 130,-
Cena ubytování: 150,- 

Charakteristika stanice: výcvik jezdců, palírna, 
agroturistika, vícedenní putování v sedle 
(OÁZA Maříž, hrad Landštejn), lyžování 
za terénním automobilem.
Tipy: Telč (bryčka), Krasonice (bryčka), Dačice 
(bryčka), Roštejn (17 km), hrad Landštejn
(35 km), Jemnice (20 km), Maříž (30 km), 
Habermannova kovárna (25 km), Brtnice 
(20 km), hrad Rokštejn (30 km)

d  f   l

140. RANČ „NA CÍPKU“  Nová Říše (Kandusův Lom)

L e f  R Q T



12 JIHLAVSKO JIHLAVSKO  

Provozovatel: Ing. Vladimír Kameník 
Kontakt: 567 314 129, 605 065 320, 
 www.kamenikova.cz 

Ubytování při stanici: b f 
Ustájení:   R S T

Cena ustájení: 200,-
Cena ubytování: 200,- - 350,-

Charakteristika stanice: zemědělství
Tipy: Křemešník (do 30 km), Javořice, Špičák

187. PENZION JEŽKOVEC  viz. SK STARKON Bohuslavice

Provozovatel: K-HVĚZDA s.r.o., 
Majitel: Jiří Kovář
Kontakt: 728 545 528 (František 
 Trávníček)

Ubytování při stanici: b 
Ustájení: R

Cena ustájení: 130,-
Cena ubytování: 100,-

Charakteristika: lovecká chata na samotě, 
soukromý rybník s možností rybolovu

b f  R S T

164. STATEK V BEZDĚČÍNĚ  Bezděčín 2

b R i

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE



13JIHLAVSKO JIHLAVSKO  

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

43. TURISTICKÁ CHATA ČEŘÍNEK  Horní Hutě 14

Provozovatel:  Zdenka Průchová 
Kontakt: 567 306 824, 723 485 268, P. Bauer
 - 602 554 421, www.cerinek.cz

Ubytování při stanici:  c f  
Ustájení: G

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 200,- - 250,- 

Charakteristika stanice: turistická chata 
Tipy: naučná stezka Čeřínek, Čertův hrádek

29. SAMOTA U ZLATÉHO POTOKA  Kamenná 30 A

Provozovatel: Václav Wasserbauer 
Kontakt: 605 776 118

Ubytování při stanici:  e f  
Ustájení: R Q S l 

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 150,- 

Charakteristika stanice: zaměření na parkurové 
 skákání
Tipy: Štoky (5 km), Hanesův mlýn (7 km), 
Šlapanov (3 km), Haberská stezka

14. JK DOBRONÍN  Dobronín 245 A, W

Provozovatel: Miroslav Novák 
Kontakt: 603 515 346, fax 567 217 398,
  novak.do@tiscali.cz

Ubytování při stanici:  e f  
Ustájení: P T   

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 30,-
Cena ubytování: 100,- - 150,- 

Charakteristika stanice: statek se zemědělskou 
výrobou

L e f  P T i

c f   G  i

e f   R Q S l     i



14 JIHLAVSKO JIHLAVSKO  

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

9. JK TŘEŠŤ  B. Smetany 339, Třešť A

Provozovatel: Jezdecký klub Třešť
Kontakt: 776 556 958, janajancova@volny.cz, 
 www.jktrest.cz 

Ustájení: R T j

Cena ustájení: 200,-

Charakteristika stanice: jezdecký oddíl zaměřený na 
parkur a práci s mládeží, putování v sedle
Tipy: Telč (18 km), Katův kámen u osady Pouště (3 km), 
hrad Roštejn (8 km), rezervace Velký Špičák (4 km)

144. ZÁMECKÝ STATEK TELČ  statek Telč (centrum města) A

Provozovatel: Jiří Kovář
Kontakt: 567 579 211, 602 733 458

Ubytování při stanici: f 
Ustájení: R Q T 

Cena vyjížďky: bryčka 500,-
Cena ustájení: 150,-
Cena ubytování: 50,-

Charakteristika stanice: možný výcvik začátečníků
Tipy: Malý Pěčín (10 km), Hodice (8 km), Třešť 
(20 km), Lhotka (8 km), Světlá (12 km)

100. STÁJ MAJK  Hodice 90 A, W

Provozovatel: Josef Kodys 
Kontakt: 567 224 632, 731 565 761

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: S T G

Cena ustájení: 50,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: truhlářská dílna  
Tipy: pramen Moravské Dyje (4 km), hrad Roštejn 
(5 km), Velký pařezitý rybník (15 km), Řídelov (13 km)

R T j

e f  S T G i

f  R Q T k     i



15JIHLAVSKO JIHLAVSKO  

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

34. RANČ „U ZELENÉ SEDMY“  Čížov 7 A

31. JEZDECKÝ ODDÍL TJ BLESK  Jihlava, Horní Kosov (bývalý areál státního statku) A

Provozovatel: Bc. Michal Heger
Kontakt: 604 108 619, 
 michal.heger@centrum.cz, 
 www.neziskovka.cz 
 (odkaz TJ Blesk)

Ubytování při stanici: f 
Ustájení: R G 

Charakteristika stanice: sportovní jezdecký oddíl 
Tipy: kopec Bradlo (5 km), Rantířov (5 km), 
neomezeně podél řeky Jihlavy

L f   R l     i

f   R G i

Provozovatel: Karel Deutschar 
Kontakt: 608 703 508

Ubytování 
při stanici: f 
Ustájení: R l   

Charakteristika stanice: jezdecká turistika 
Tipy:  Rantířov – Okrouhlík – Čížov (lesem, 2 – 3 hod, 
vhodné pro koně i kočár), údolím Doubkova (přír.
rezervace) – hrad Rokštejn (6 hod),  Horní Smrčné 
– Čížov (4 hod)

Cena vyjížďky: 100,- 
Cena ustájení: 100,- - 150,- 
Cena ubytování: 20,-

77. STÁJ „V PASEKÁCH“  Zhoř 99

f   G l       i

Provozovatel: Antonín Staník 
Kontakt: 723 806 824, stanik.t@volny.cz 

Ubytování při stanici: f  
Ustájení: G l

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice:  pro nenáročné, v místě 
chladnokrevní koně, kovářství
Tipy: Luka nad Jihlavou (12 km), hrad Rokštejn 
(15 km), Chroustov (12 km), Dědkov (19 km)

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma



16 JIHLAVSKO JIHLAVSKO  

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Veronika Novotná
Kontakt: 602 150 297, 
 snovotny@cmail.cz 

Ubytování při stanici: f 
Ustájení: R Q S G 

Cena vyjížďky: 200,- 
Cena ustájení: 150,-
Cena ubytování: 80,

Charakteristika stanice: sportovní jezdecký 
oddíl, výcvik jezdců. 
Tipy: údolí Brtničky – hrad Rokštejn 
(okruh 10 km), směr Třebíč – hájenka 
v Černých lesích (14 km okruh),
Chaloupky (7 km), Číchov – Jalovec 
(35 km), Opatov (20 km), Horní 
Smrčné (20 km)

44. RANČ POD ČEŘÍNKEM  Cejle 122 A

Provozovatel: Josef Jelínek
Kontakt: 731 703 568, 776 564 827 

Ubytování při stanici: f  
Ustájení:  l

Cena vyjížďky: 100,-
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: rekreační jezdecká 
turistika
Tipy: Přírodní park Čeřínek (Přední skála, 
Čertův hrádek, Fialkovy skalky), Křemešník 
(přes Čertův Hrádek a Nový Rychnov 
- 18 km), rezervace Velký Špičák (15 km)

L f  R Q S G i

36. SPORTOVNÍ STÁJ HEURÉKA  Uhřínovice – Bažantnice 23 A

L f   l



17JIHLAVSKO JIHLAVSKO  

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Bc. Lubomír Muzikář 
Kontakt: 606 764 380, 
 lubomir@muzikar.cz, 
 www.muzikar.cz

Ubytování při stanici: f 
Ustájení: R Q T l   

Cena ustájení: dohodou
Cena ubytování: dohodou

Charakteristika stanice: jezdecká turistika
Tipy: směr Kněžíce (5 km), Jalovec (10 km), 
Radonín (5 km), směr Jestřebí (3 km), směr 
Uhřínovice (2 km), údolím Brtničky – hrad 
Rokštejn (10 km), Luka nad Jihlavou 
– Otín (8 km), Sokolí (20 km)

37. RANČ 3M  Brtnice, Zámek 1 W

f   R Q T l    i 

Provozovatel: Jitka Vrzáčková 
Kontakt: 731 708 887

Ubytování při stanici: e 
Ustájení: R Q j

Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: putování v sedle, 
profesionální podkovářské služby 
(Karel Vrzáček) 
Tipy: Předboř  (Bílá skála) – Svatoslav 
– Luka nad Jihlavou – hrad Rokštejn 
(20 km), Luka nad Jihlavou – Bítovčice 
– Dolní Smrčné – Brancouze – Jalovec, 
Petrovice – Studénky – Rančířov 
(10 km), Střížov – údolí Brtnice – Rokštejn, 
Bítovčice – Kamenice – Kamenička – Měřín – Blízkov (28 km) 

80. ZU „ŠŤASTNÝ MOTÝL“  Otín 24 W

e  R Q j    k    i   



18 JIHLAVSKO JIHLAVSKO  

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

95. STATEK POUŠTĚ  Fritzova 84, Pouště,  p. Třešť

Provozovatel: Jaroslav Závodský 
Kontakt: 567 214 140

Ubytování při stanici: f
Ustájení: T

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: zemědělská usedlost 
s chovem dobytka
Tipy: Rozsíčka (4 km), Špičák (2 km), Katův kámen (1 km)

49. JEZDECKÁ STANICE LOUČKY  Loučky

Provozovatel: EUROFARMS, s.r.o., Heroltice 65 
Kontakt: 567 220 686, 602 782 889, fax 567 220 687, 
 Ing. Vladimíra Johnová, johnova@eurofarms.cz 

Ubytování při stanici: f  
Ustájení: Q 

Charakteristika stanice: v plánu agroturistika
Tipy:  Třešť (10 km), Velký a Malý Špičák (5 km), 
Roštejn (20 km), zpevněná komunikace pro bryčku

46. MERKO HYBRÁLEC  Hybrálec 1 A

Provozovatel: Jaroslav Merunka 
Kontakt: 567 210 927, 728 873 868 

Ubytování při stanici: f  
Ustájení: R Q G

Cena ustájení: 100,- - 120,-
Cena ubytování: 30,-

Charakteristika stanice: chov teplokrevníků,  
jezdecký sport, pořádání výkonnostních zkoušek
Tipy: Větrný Jeníkov (17 km, lesní cesty, vhodné 
i pro bryčku), Humpolec (24 – 28 km, lesem, 
vhodné i pro bryčku)

f   T i

f   Q i 

f   R Q G i 

Cena ustájení: dohodou



19JIHLAVSKO JIHLAVSKO  

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

88. STÁJ „U TADEÁŠE“  Horní Myslová 9

Provozovatel: Veronika Nováková
Kontakt: 728 284 647, 728 776 904

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R T 

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: zemědělský objekt 
Tipy: údolí Myslůvky, vrch Javořice, Borovná – Dobrá 
Voda (poutní kaple) – Praskolesy – Bolíkov – vrchol 
Javořice (25 km)

85. RANČ OSTROV  Dolní Cerekev 260

Provozovatel: Rostislav Mareš
Kontakt: 567 315 884 (po 19. hod), 
 605 777 470

Ubytování při stanici: f
Ustájení: T

Cena vyjížďky: dohodou
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: rekreační ježdění 
Tipy:  Rohozná (5 km), Čeřínek (5 km), Cejle (4 km),
Křemešník (20 km), Čertova skála (5 km)

83. STÁJ SVATOSLAV  Svatoslav

Provozovatel: Biovendor Group, a. s.
Kontakt: 602 782 009 (Pavlína Vávrovská), luckyzamek@yahoo.com

Ubytování při stanici: f  
Ustájení: R l

Charakteristika stanice:  pouze průjezdní stanice. Nároční zájemci 
mohou využít ubytování na zámku v Lukách nad Jihlavou.
Tipy: Luka nad Jihlavou – Svatoslav – údolí Brtničky – Brtnice (20 km)

f  
R 
l

k
i

f   R T i

L f   T i

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma



20 JIHLAVSKO JIHLAVSKO  

97. BIOFARMA SASOV  Sasov 2 A, W

Provozovatel: Josef Sklenář 
Kontakt: 567 312 281, 603 228 867, 
 josef.sklenar@volny.cz, www.biofarma.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: T l

Charakteristika stanice: 
biofarma
Tipy: údolím řeky Brtničky na hrad Rokštejn (15 km)

96. STÁJ KRUŽÍK  Stonařov 15

Provozovatel: Milan Kružík
Kontakt: 567 319 232, 728 946 661

Ubytování při stanici: f
Ustájení: G

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: pro nenáročné 
v zemědělském objektu 
Tipy: Brtnice (3 km), Špičák (6,5 km), Roštejn (16 km), Velký pařezitý rybník (20 km), 
rašeliniště Loučky (10 km)

101. STÁJ DRASTICH TŘEŠŤ  Váňovská 60, Třešť A

Provozovatel: Jiří Drastich 
Kontakt: 602 793 384, fax 567 214 131,
 jiri@drastich.cz, www.drastich.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R Q T

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 20,- - 30,- 

Charakteristika stanice: sportovní oddíl zaměřený 
na parkurové skákání
Tipy: hrad Roštejn (8 km), pramen Dyje (4 km), Velký Špičák (5 km), Javořice (16 km) 

f   R Q T i

Cena vyjížďky: 280,-  (s cvičitelem)
Cena ustájení: 200,-
Cena ubytování: zdarma

f   G i

L f   T l    i

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE



21JIHLAVSKO JIHLAVSKO  

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Eva Nováková
Kontakt: 732 421 172

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R T j

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 30,-

Charakteristika stanice: jen pro nenáročné
Tipy: kopec Šacberk (3 km), Smrčná (3 km), 
Štoky (10 km), Dobronín (13 km), Čeřínek 
(20 km), Zaječí skok (6 km), Plandry (5 km), 
Hybrálec (4 km)

98. DAKOTA STAR  Reindlerův dvůr 23, Jihlava

f   R T j    i 

Provozovatel: Jana Drexlerová 
Kontakt: 567 318 493, 602 978 859

Ubytování při stanici: f
Ustájení: Q T j

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: mlýn s pastvinami 
(chov skotu) 
Upozornění: ochranné pásmo I. stupně 
vodárenské nádrže, 100 m od hladiny 
vstup zakázán
Tipy:  Zvolenovice – Vývozní rybník – Kozinec 
– Ořech – Nepomuk. Nebo podél Vápovky 
do Bílkova (nejstarší moravský kostel) 
– 11 km. Lze se také napojit na Březinovu stezku (Jaroměřice-Počátky)

89. DREXLERŮV MLÝN  Vystrčenovice 18

f   Q T j    i



22

PELHŘIMOVSKO

PELHŘIMOVSKO    

vysočinou na koni

vysočinou na koni

  1  Jízdárna 24
  7  JK Humpolec 28
11  Zdeněk Hrnčíř 30
13  JK Reve Starý Pelhřimov 30
22  Josef Semrád 27
26  JK Glod Čejov 26
30  Jezdecká farma Zoubek 30
32  Školní statek Humpolec 28
53  Jezdecká stáj s hříbárnou Bořetín 24
64  JK Cavalier Rynárec 31
65  Jezdecká stanice „Czelzee - M“ 31
66  Centrum pro zahradu, les 
 a volný čas Johanka 27

  84  Chata pod Vrškem 27
  86  Raven‘s Ranch 28
  87  Ranč Hvězda 31
  90  Stáj Hříběcí 32
  91  JK Betty Libkova Voda 32
  92  Farma Pepíno 29
  93  Jezdecká stáj Blue Horse 29
  99  Trio Kaliště 32
102  JK Jiřice 29
113  OLA Ranch 25
115  Stáj Vlach 33
116  Stáj Filip 33
117  Stáj Capriola 33

 str. str. str.



23

137  Ranč Olešná 25
150  Dostihová stáj Vlčí hory 26

   23PELHŘIMOVSKO      

 str. str. str.



24

Provozovatel: Ing. Patrik Sukdolák 
Kontakt: 777 010 480, 
 patrik.sukdolak@seznam.cz 

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: R P l    j

Cena vyjížďky: 250,-
Jízdárna: 200,-
Cena ustájení: 150,-
Cena ubytování: 30,- - 200,-

Charakteristika stanice: sportovní jezdecký oddíl, 
agroturistika, pořádání táborů pro děti (6-10 let) 
Tipy: Krasoňov (6 km), Skorkov (15 km), bryčkou do 
Proseče pod Křemešníkem (20 km)

53. JEZDECKÁ STÁJ S HŘÍBÁRNOU BOŘETÍN  Bořetín 51

Provozovatel: Pavel Dvořák 
Kontakt: 565 436 839 – 515, 602 208 839 

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: R G

Cena ustájení: 150,-
Cena ubytování: 200,-

Charakteristika stanice: agroturistika, jízdy 
kočárem (sáněmi)
Tipy: Bořetín – Kámen – Obrataň – Pacov (50 km), 
Bořetín – Choustník – Kozí hrádek – Tábor (45 km)

e f  R P l    j

1. JÍZDÁRNA  Mladé Bříště 13 A

e f  R G i

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

PELHŘIMOVSKO    



25

Provozovatel: Jaroslav Kadlec 
Kontakt: 723 321 667 (Petra Kozelská)

Ubytování při stanici:  e f 
Ustájení: R Q l

Cena ustájení: 80,-
Cena ubytování: 150,-

Charakteristika stanice:  výcvik koní, výcvik jezdců 
– cvičitelka se zahraničními zkušenostmi (drezúra, 
parkury) 
Tipy: Kámen (11 km), Červená Řečice (15 km),  
Želiv (20 km), Křeč (do 20 km), Johanka (do 30 km)

e f   R Q l    i

137. RANČ OLEŠNÁ  Olešná 43

Provozovatel: Petr Šebesta 
Kontakt: 602 505 508, 777 650 760, 
 excar@excar.cz 

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: R T

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 100,- - 1000,- 
 (záleží na počtu strávených 
 dnů a počtu osob)

Charakteristika stanice: vícedenní dálkové jízdy 
v sedle
Tipy: Křemešník (15 km), Proseč pod Křemešníkem 
(10 km)

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

113. OLA RANCH  Litohošť 44 A, W

e f   R T

PELHŘIMOVSKO    



26

Provozovatel: Kateřina Pešková 
Kontakt: 565 568 265, 
 608 238 494, 
 verstica@seznam.cz 

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: R S P T G j   l 

Cena ustájení: 110,-
Cena ubytování: 250,-

Charakteristika stanice: chov anglických 
plnokrevníků
Tipy: Staré Bříště, Mladé Bříště, Krasoňov

26. JEZDECKÝ KLUB GLOD ČEJOV  Čejov 12 A

Provozovatel: Jaroslav Gródl 
Kontakt: 565 564 396, 605 055 785 
 (Jana Gródlová), fax 565 564 482 

Ubytování při stanici: c f –
Ustájení: R Q S T G 

Cena vyjížďky: 300,-  
výcvik s vlastním koněm 200,- 
s místním koněm 300,-
Cena ustájení: 150,- Cena ubytování: 100,- - 150,- 

Charakteristika stanice: poradenská činnost  v projektování jezdeckých areálů, stavbě 
parkurů a tratí všestrannosti, vybavenost stájí a jízdáren, agroturistika, sport 
a pořádání sport. akcí
Tipy: Orlík (3 km, les, písek, štěrk), Stvořidla (20 km), Lipnice nad Sázavou (10 km, les, 
písek), Humpolec (areál Zlaté podkovy - 2 km), tréninkový areál všestrannosti Zaječí 
vrch „Hozopíl“ (1 km), Kaliště (10 km), rekreační areál Hotel Kouty (15 km), Křemešník
(30 km), Proseč (25 km)
 

150. DOSTIHOVÁ STÁJ VLČÍ HORY  Vlčí hory 7 (samota) A

L c f   R Q S T G i

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

PELHŘIMOVSKO    

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

e f   R S P T G l    j    i 



27

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

PELHŘIMOVSKO    

84. CHATA POD VRŠKEM  Staré Bříště 43

Provozovatel: MUDr. Jaroslav Machek
Kontakt: 565 534 604 

Ubytování při stanici:  e f 
Ustájení: Q

Cena ustájení: dohodou
Cena ubytování: dohodou

Charakteristika stanice: selské stavení na samotě
Tipy: Staré Bříště – Krasoňov – Vlčí Hory (okruh 
10 km), Křemešník (18 km)

66. Centrum pro zahradu, les a volný čas JOHANKA Kamenice nad Lipou 28 A

Provozovatel: Ing. Lubomír Černý 
Kontakt: 565 434 416, 606 632 423, centrum@johanka.cz, www.johanka.cz 

Ubytování při stanici: f    
Ustájení:  R Q T G l    j

Charakteristika stanice: sportovní oddíl, areál Zlaté 
podkovy (soutěž všestrannosti), výcvik začínajících i pokročilých jezdců, dětské letní 
tábory, westernové akce, Kolářské muzeum, indiánské totemy, agroturistika, výcvik 
jezdců, křtiny hříbat, Hubertovy jízdy
Tipy: arboretum a areál zahrad (12 ha), Křemešník (30 km), Červená Lhota (30 km), 
okruh bryčkou Johanka
-Kamenice nad Lipou (8 km)

22. JOSEF SEMRÁD  Stanovice 4 A

Provozovatel: Josef Semrád 
Kontakt: 777 755 213, fax 565 323 173, 
 annasemradova@tiscali.cz 

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: R Q j   l

Cena vyjížďky: 100,- 
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 250,-

Charakteristika stanice: agroturistika
Tipy: turistické trasy

e f  Q i

L f   R Q T G l     j     i

L e f   R Q 

Cena vyjížďky:  150,- - 200,-  
Cena ustájení:    50,- - 150,-
Cena ubytování:  150,- - 250,- 



28 PELHŘIMOVSKO    

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

32. , 7. ŠKOLNÍ STATEK HUMPOLEC  Dusilov 384 A

Provozovatel: Ing. Jan Mácha, 
 MVDr. Helena Nováková 
Kontakt: 565 533 266, 775 988 011, 
 fax 565 532 380, reditel.statek@pel.cz,
 www.spacecom.cz/skolnistatek, 
 776 685 095, fax 569 423 865, 
 veterina.p@tiscali.cz 

Ubytování při stanici: c f 
Ustájení: R Q P T G l 

Cena vyjížďky: 200,-  
výcvik základní 200,-
skoky 300,- 
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 100,-

Tipy: Lipnice

L c f  R l    Q P T G i 

86. RAVEN
,
S  RANCH  Krasoňov 6 A

Provozovatel: Majka Varnerová 
Kontakt: 565 582 005, 603 260 150, 
 majka@ravensranch.com 

Ubytování při stanici:  b f
Ustájení: R T G

Cena vyjížďky: 200,-, výcvik 250,- 
Cena ustájení: 150,- 
Cena ubytování: 30,- - 300,-

Charakteristika stanice: agroturistika, 
solárium pro koně, výcvik jezdců 
Tipy: Orlík (15 km), Lipnice (65 km), Stezka 
přes Staré Bříště a Vlčí hory, rybník Sýkorák  
s možností plavení (2 km), Jiřice (11 km), 
Úhořilka (18 km), Želiv (20 km)

L b f   R T G i 



29

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

PELHŘIMOVSKO    

92. FARMA PEPÍNO  Turovka 3, Horní Cerekev W

Provozovatel: Josef Plešák
Kontakt: 565 396 546, 724 266 044

Ubytování při stanici:  e f  
Ustájení: Q T

Charakteristika stanice: chov skotu s pracovním využitím Shagya-arabů, turistika v sedle
Tipy: Počátky (10 km, lesní cesty vhodné i pro bryčku), trasa přes Horní Ves – Janštejn 
(sklárny a hrad) - Vanůvek – Telč (25 km), Křemešník (15 km)

102. JEZDECKÝ KLUB JIŘICE  Areál bývalého ZD, Jiřice A

Provozovatel: Zdeněk Ságl 
Kontakt: 603 713 459, 565 532 068 
 (do zaměstnání)

Ubytování při stanici:  f  
Ustájení: R Q l

Cena vyjížďky: výcvik s vlastním 
 koněm 200,-
Cena ustájení: 100,- - 200,-

Charakteristika stanice: sportovní oddíl zaměřený 
na všestrannost, výcvik juniorských jezdců
Tipy: Lipnice (11 km), Světlá nad Sázavou (25 km), 
Orlík (5 km), Sedlice (10 km), Trnávka (15 km)

93. JEZDECKÁ STÁJ BLUE HORSE  Rynárec 1 A

Provozovatel: Martina Mudrová 
Kontakt: 565 382 409, 605 181 311, 
 lamenta@centrum.cz 

Ubytování při stanici: f Cena ustájení: 80,-
Ustájení: R Q Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: v místě sportovní koně, výroba kožené 
galanterie (možnost opravy kožené výstroje)
Tipy: Křemešník (půldenní putování v sedle)

e f   Q T i

f   R Q l    i  

f   R Q i

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 150,- 



30 PELHŘIMOVSKO    

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

30. JEZDECKÁ FARMA ZOUBEK  Zoubek 42 (u Křeče) A

Provozovatel: Barbora Dittrichová
Kontakt: 565 492 839, 724 259 761

Ubytování při stanici: f 
Ustájení: R Q 

Charakteristika stanice: historický statek ze 13. století, agroturistika 
Tipy: okruhy dle zkušenosti a přání (1 – 5 hod.), 
Svidník -  rozhledna, Černovice - koupaliště, 
Arboretum Johanka (20 km)

13. JK REVE STARÝ PELHŘIMOV  Starý Pelhřimov 2 A

Provozovatel: Monika Kratochvílová 
Kontakt: 728 743 701, 732 411 036, 
 kratochvilovamonika@seznam.cz 

Ubytování při stanici: f 
Ustájení: R  Q S T j    l

Cena vyjížďky: 200,- 
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zadarmo

Charakteristika stanice: chov koní, 
agroturistika, sport

11. ZDENĚK HRNČÍŘ  Proseč pod Křemešníkem 4 A

Provozovatel: Zdeněk Hrnčíř
Kontakt: 728 945 686

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: R Q S P T l    j

Cena vyjížďky: 300,- 
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 100,-

Charakteristika stanice: agroturistika, pořádání 
Hubertových jízd, Jízda 
starších pánů, 
putování v sedle

L f   R Q i

L f   R Q S T j     l

Cena vyjížďky: 180,-
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

L e f  R Q S P T l    j



31

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

PELHŘIMOVSKO    

87. RANČ HVĚZDA  Nový Rychnov 50

Provozovatel: František Kratochvíl
Kontakt: 777 855 196, 777 855 197

Ubytování při stanici:  f 
Ustájení: R Q G l   

Cena vyjížďky: bryčka (sáně) 200,-
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: agroturistika 
Tipy: Čeřínek (7 km okruh i pro bryčku), Křemešník 
(4 km), Proseč pod Křemešníkem (8 km), Hříběcí 
(12 km), Vlčí Hory (25 km), Mladé Bříště (18 km), 
Dolní Cerekev (11 km), Cejle (11 km)

65. JEZDECKÁ STANICE „CZELZEE – M“  Rynárec 17 A

Provozovatel: Lucie Urbanová 
Kontakt: 565 382 410, 728 454 325

Ubytování při stanici: f  
Ustájení: T  G

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: rodinný dům 
Tipy: Křemešník (10 km, lesní cesty)

64. JEZDECKÝ KLUB CAVALIER RYNÁREC  Rynárec 40 A

Provozovatel: Radka Dvořáková 
Kontakt: 565 382 379, 602 886 207, 
 radka.dv@quick.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R T j    l    

Cena vyjížďky: výcvik na vlastním koni 250,- 
Cena ustájení: 150,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: zaměření na výcvik jezdců 
s vlastním koněm, sportovní oddíl, často plná kapacita

f   R Q G l      k   i      

f   T  G i     

f   R T l     j    i        



32 PELHŘIMOVSKO    

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

99. TRIO KALIŠTĚ  Kaliště 25 A

Provozovatel: Josef Hnát 
Kontakt: 607 538 016

Ubytování při stanici:  f 
Ustájení: R Q j   

Charakteristika stanice: sportovní oddíl (všestrannost), 
agroturistika
Tipy: hrad Lipnice (15 km i bryčkou), hrad Orlík (15 km), 
vodní nádrž Šihov 
(10 km), Jiřice (7 km)

91. JK BETTY LIBKOVA VODA  Libkova Voda 73 A

Provozovatel: Luboslava Kohoutová 
Kontakt: 565 397 256, 607 953 471

Ubytování při stanici:  e f 
Ustájení: R T l

Cena vyjížďky: 150,- - 250,-  
Cena ustájení: 200,-
Cena ubytování: 50,- - 200,- 

Charakteristika stanice: JK zaměřen na sport 
dětí (soutěže všestrannosti), agroturistika
Tipy: Ondřejov – Hejlov (5 km), Nová Cerekev –  hrad Kámen, další tip: Mysletín 
– Stráž – St. Pelhřimov (10 km), Arboretum Johanka (10 km), Červená Lhota (30 km)

90. STÁJ HŘÍBĚCÍ  Hříběcí 84 A

Provozovatel: Zuzana Papežová
Kontakt: 565 396 656, 776 165 164 

Ubytování při stanici:  f  
Ustájení: R T

Cena ustájení: zdarma (slouží pouze pro 
 průjezd a jedno přenocování)
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: průjezdová stanice
Tipy: hrad Roštejn (20 km)

L f   R Q j     i    

f   R T i     

L e f   R T l     i       

Cena vyjížďky: 150,- - 200,- 
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: dohodou



33

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

PELHŘIMOVSKO    

117. STÁJ CAPRIOLA  Vitice 9 (u Želivi) A

Provozovatel: Eva Lízalová 
Kontakt: 737 988 569, elizalova@esas.cz 

Ubytování při stanici:  f 
Ustájení: R S 

Cena ustájení: 200,-
Cena ubytování: 100,- 

Charakteristika stanice: rodinný statek, koně pro 
sport a rekreační ježdění
Tipy: Jiřice (10 km), údolí Želivky – Močidla, 
Červená Řečice

116. STÁJ FILIP  Nová Cerekev 179

Provozovatel: Veronika Bradová 
Kontakt: 565 394 014 (dopoledne), 
 777 078 177, 731 168 894

Ubytování při stanici:  f 
Ustájení: R l   

Cena ustájení: 100,- - 120,- 
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: Ekologická farma 
Upozornění: zákaz rozdělávání ohně v době sucha
Tipy: Proseč pod Křemešníkem (2 km), Markvarec (6 km), Johanka (15 km), 
Želiv (20 km), Křeč (20 km)

115. STÁJ VLACH  Dobrá Voda 11

Provozovatel: Miroslav Vlach
Kontakt: 565 426 772, 607 526 860

Ubytování při stanici:  f 
Ustájení: Q T j    

Charakteristika stanice: chladnokrevní pracovní koně v místě 
Tipy: Johanka (10 km), Křeč (15 km), 
Litohošť (10 km), hrad Kámen

f   R S i    

f   R l    i      

f  Q T j    k   i       

Cena vyjížďky: bryčka 400,-
Cena ustájení: 100,-



34

HAVLÍČKO
BRODSKO

HAVLÍČKOBRODSKO    

vysočinou na koni

vysočinou na koni

10  JS Optima Úhořilka 42
15  Sportovní JK Havlíčkův Brod 42
42  JO Equismile 43
54  Sportovní stáj „Zámek Vilémov“ 43
55  Westernová stáj Lučice 43
56  Jezdecká společnost Babice 44
57  Stáj Rony – Květnov 38
58  Jezdecká stáj Klofáč 44
60  Ubytování a hospůdka „U Elfa“ 37
61  JK Shagya Vilémov 38
68  Statek Lesolg 47
69  Ovčín 37
71  Ranč 3x/D s.r.o. 45

  72  Kočárová doprava Francl 39
  73  Vrzákův mlýn (Kozinec) 47
  75  Stáj Frederika 46
  76  Statek Šachotín 39
114  Statek Kráty 39
118  Pelestrovská hospůdka 40
138  Pohleďská Rychta 42
152  Rančík U Koudelů 40
153  Ranč na Vlčí jámě 45
154  Hájenka u Sv. Huberta 40
155  Ranch Blue Ares 41
157  Stáj Picadella 36
158  Ranč Dvořák 36

 str. str. str.



35

162  Povoznictví Karlík 46
165  Usedlost U kaštanu 41
166  Farma Štoky 37
189  Samota u Malátů 41

   35HAVLÍČKOBRODSKO      

 str. str. str.



36

Provozovatel: Dobroslava Fialková 
Kontakt: 604 918 912, 723 672 053, 
 732 150 002 (Miloš Burian)

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: R T

Cena vyjížďky: 100,-
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: dostihová stáj, výcvik jezdců, 
agroturistika
Tipy: Maleč – Rušínov – Seč (15km), Nasavrky 
u Chrudimi (okruh 36km)

158. RANČ DVOŘÁK  Nádraží 604, Golčův Jeníkov W

Provozovatel: Ing. Vlastislav Dvořák 
Kontakt: 569 442 589, 603 891 123, 
 dvorak@hbnet.cz, 
 www.elektro-dvorak.cz 

Ubytování při stanici: e f
Ustájení:  l

Cena ustájení: 100,- 
Cena ubytování: 200,-

Charakteristika stanice: rekreační ježdění 
Poznámka: pouze pro nekuřáky
Tipy: Lichnice (25 km),  podél řeky Doubravy do 
Třemošnice (20 km), Tisá skála (10 km), Zehuby 
(10km), zámek Žleby (15 km), Vilémov (10 km), 
Kozohlody (6  km)

L e f  R T i

157. STÁJ PICADELLA  Nová Ves 15 A

e f  l

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

HAVLÍČKOBRODSKO  



37

69. OVČÍN  Ronov nad Sázavou - Obora A

Provozovatel: Doc. MVDr. Karel Bukovjan, CSc.
Kontakt: 777 336 721, 602 436 721

Ubytování při stanici: d f  
Ustájení: R G 

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 120,- - 450,- 

Charakteristika stanice: v místě koně pro rekreační 
využití, obora s ovcemi a jelení zvěří, možnost 
rybaření, myslivost, střelnice na asfaltové holuby.
Tipy:  okružní jízdy oborou (5 km), Sobíňov (20 km)

60. UBYTOVÁNÍ A HOSPŮDKA „U ELFA“  Lučice 228

Provozovatel: Antonín Zadina 
Kontakt: 569 432 375, 736 544 647, 
 info@uelfa.cz, rezervace@uelfa.cz, 
 zadina@uelfa.cz, www.uelfa.cz 

Ubytování při stanici: b  
Ustájení: zajištěno mimo areál (Westernová stáj 
Lučice nebo Vrzákův mlýn), po dobu jídla možnost 
uvázání koní v místě

Cena ubytování: 200,- - 400,- 

d f   R G  i

b  i

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

HAVLÍČKOBRODSKO  

166. FARMA ŠTOKY, s. r. o.  Štoky 78 A

Provozovatel: Václava Nekulová 
Kontakt: 569 459 206, 732 589 717, 736 674 125

Ubytování při stanici: b c f
Ustájení: R Q P T G

Cena vyjížďky: 140,- 
Cena ustájení: 100,- - 140,-
Cena ubytování: 200,-

Charakteristika stanice: agro-
turistika, sportovní rybolov
Tipy: Dobronín, Úhořilka, Petrovice, Kamenná 

L b c f  R Q P T G



38

57. STÁJ RONY - KVĚTNOV  Květnov A

Provozovatel: Eva Škaroupková 
Kontakt: 728 833 289

Ubytování při stanici: f   e
Ustájení: R S T G l

Cena vyjížďky: 250,- 
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: jezdecký oddíl za-
měřený na parkurové skákání, agroturistika
Tipy: okruh Svatý Kříž-Vysoká-Dobronín, 
v sedle (i bryčkou) na Vysokou, Nový Svět 
nebo Okrouhličku, přehrada Žabinec 
u Havl. Brodu (přejezd státní 
silnice) a dále údolím Šlapanky,  
hrad Lipnice (25 km)

61. JEZDECKÝ KLUB SHAGYA VILÉMOV  Vilémov 19 A

Provozovatel: Eva Machková
Kontakt: 569 449 814, 
 736 689 537, 
 jkshagya@seznam.cz 

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: R S Q l    j

Cena vyjížďky: 200,- 
Cena ustájení: 100,- 
Cena ubytování: 200,- (v soukromí), 
 30,- (stan)

Charakteristika stanice: chov Shagya-arabů, 
jezdecký klub se zaměřením na distanční 
jízdy, agroturistika
Tipy: vyznačena stezka do 
Kovářova (22 km podél Sečské přehrady) 
a dále na Lichnici (22 km) a Zehuby (25 km) 
z Vilémova lze jet také do údolí Doubravy, 
Chittusiho údolí, nebo na 
zámek Žleby (12 km)

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

HAVLÍČKOBRODSKO  

Lf  e R S T G l    i 

L e f  R S Q l    j    i



39

114. STATEK KRÁTY  Horní Krupá 37 A

Provozovatel: Olga Sedláčková
Kontakt: 736 156 209, martysedlacek@seznam.cz 

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: P l    j

Cena vyjížďky: 200,-  bryčka 150,- 
Cena ustájení: 100,- Cena ubytování: 20,- - 100,-

Charakteristika stanice: zemědělská usedlost, agroturistika, 
výcvik jezdců, putování v sedle nebo 
bryčkou (sáně), skijöring
Tipy: trasy dle přání zákazníka 
až 30 km, Vilémov (25 km)

76. STATEK ŠACHOTÍN  Šachotín 6

Provozovatel: Jaroslav Pospíchal
Kontakt: 605 913 512, 
 www.stateksachotin.cz 

Ubytování při stanici: b f 
Ustájení: R T

Cena ustájení: do 150,-
Cena ubytování: 250,-

Tipy: Žižkova mohyla (10 km), hrad Lipnice 
(do 30 km), Přibyslav (5 km), rozhledna Nížkov

72. KOČÁROVÁ DOPRAVA FRANCL  Vlkanov 4 A

Provozovatel: František Francl
Kontakt: 569 453 056, 608 868 580, 608 255 541

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: R Q

Cena vyjížďky: bryčka po dohodě
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 100,- - 150,-

Charakteristika stanice: profesionál. kočárová doprava
(nabízíme jízdu kočárem, bryčkou, v zimě sáněmi) 
Tipy: Lipnice, Stvořidla

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

L e f  P l    j    k   i

b f  R T

HAVLÍČKOBRODSKO  

e f  R Q k   i



40

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

154. HÁJENKA U SV. HUBERTA  Hradec 53

Provozovatel: Antonín Bay
Kontakt: 569 727 118, 608 479 754

Ubytování při stanici: d f
Ustájení: T 

Charakteristika stanice: zkušenosti s pořádáním 
potlachů
Tipy: Horky – Číhošť (poutní místo) – Vlkanov 
(25 km okruh, lesem), hrad Lipnice - přes Stanici 
handicapovaných živočichů v Pavlově (do 30 km). 
Vilémovice (tři chráněné lípy), Foglarův památník 
ve Sluneční zátoce

152. RANČÍK U KOUDELŮ  Kudějova ul., Ledeč nad Sázavou A

Provozovatel: Jiří Koudela
Kontakt: 569 721 811, 724 095 200, 
 koudela@atlas.cz, 
 www.mujweb.cz/www/kpkbertik 

Ubytování při stanici: f 
Ustájení:  j

Cena vyjížďky: výuka 150,- (na vlastním koni) 
Cena ustájení: po domluvě
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice:  rekreační jezdecká turistika, využívání metod Pata Parelliho, 
výcvik jezdců
Tipy:  vrch Malechov (8 km), hrad Lipnice (15 km), Vilémovice (tis starý 2200 let)

118. PELESTROVSKÁ HOSPŮDKA  Veselý Žďár 97

Provozovatel: Alena Horáková
Kontakt: 777 612 781

Ubytování při stanici: b f 
Ustájení: S P j

Tipy:  Pelestrov – Lučice, Pelestrov – Perknov

d f   T i

b f  S P j   i

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 590,-

f  j    i

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 50,-

HAVLÍČKOBRODSKO  



41

189. SAMOTA U MALÁTŮ  Vadín 37 

Provozovatel: Richard Adamec
Kontakt: 737 057 197

Ubytování při stanici: d f   
Ustájení: R P T

Charakteristika stanice: práce s koňmi v lese a zemědělství

165. USEDLOST U KAŠTANU  Krátká Ves 18

Provozovatel: Ing. Jan Štědrý
Kontakt: 569 444 231, jan.stedry@quick.cz

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: R Q

Cena ustájení: 80,-

Charakteristika stanice: zemědělská výroba 
(chov dojnic)

155. RANCH BLUE ARES  Nezdín 18 W

Provozovatel: Iva a Tomáš Hurychovi
Kontakt: 607 133 042, 728 815 282

Ubytování při stanici: f
Ustájení:  R j   

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zadarmo

Charakteristika stanice: zaměření na výcvik koní 
i jezdců (pokud si přivezou vlastního koně), 
opravy sedel 
Tipy:  na hrad Lipnice podél Sázavy (17 km), na 
hrad Český Šternberk přes zámek Kácov (50 km), 
Železné hory (zřícenina Lichnice, zatopené lomy 
v Borku (do 30 km)

d f  R P T i

e f   R Q i
2.

 K
A

TE
G

O
R

IE

f  R j    i

HAVLÍČKOBRODSKO  



42

138. POHLEĎSKÁ RYCHTA  Pohleď 3 A, W

Provozovatel: Karolína a Jindřich Holubovi
Kontakt: 775 223 540, 776 771 203

Ubytování při stanici: d e f 
Ustájení: R Q T

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 100,-

Charakteristika stanice: roubenka s kachlovými 
kamny a spaním na peci, agroturistika
Tipy:  hrad Lipnice (8 km), Žižkova studánka 
u Dobré Vody (3,5 km), možnost návštěvy 
Michalova statku (skanzen s ukázkou života 
vesnického lidu 1648-1848) d e f  R Q T i

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

15. SPORTOVNÍ JEZDECKÝ KLUB HAVLÍČKŮV BROD  Vysoká 6 A

Provozovatel: Magda Škardová 
Kontakt: 731 163 020

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R T 

Charakteristika stanice: drezúra na vrcholové úrovni

10. JS OPTIMA ÚHOŘILKA  Úhořilka 12 W

Provozovatel: Mgr. A. Marie Čiplová
Kontakt: 569 435 036, 603 379 506, 
 designmb@uhorilka.cz, 
 Marieciplova@seznam.cz

Ubytování při stanici: f  
Ustájení:  R P T j 

Cena ustájení: dohodou
Cena ubytování: dohodou

Charakteristika stanice: tkaní sedlových dek typu
„NAVAHO“, výroba šerp a dekorovacích stuh, 
portrétování koní, v místě chov appaloos, na přání sestaví rozvrh jezdeckého putování
Upozornění: zákaz rušení nočního klidu a volného pobíhání psů
Tipy: zřícenina hradu Orlík, hrad Lipnice, poutní místo Sv. Anna u Dobrohostova

L f   R T

f  R P T j

Cena vyjížďky: 200,-  
Cena ustájení: 100,-

HAVLÍČKOBRODSKO  



43

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

42. JEZDECKÝ ODDÍL EQUISMILE 
 A PRODEJNA JEZDECKÝCH POTŘEB EQUISIN-CZ  Petrovice 20 A

Provozovatel: Ing. Marin Čapek 
Kontakt: 603 816 356 (Šárka Osolsobě), 
 equismile@seznam.cz 

Ubytování při stanici: f  
Ustájení: R Sl

Charakteristika stanice: jezdecký oddíl, prodejna jezdeckých potřeb
Tipy: Havlíčkův Brod (kopcovitý terén), Úhořilka – Studénka – Štoky (louky, cesty)

f  R Q l    i

Cena ustájení: 130,- - 160,- 
Cena ubytování: zdarma

54. SPORTOVNÍ STÁJ „ZÁMEK VILÉMOV“  Vilémov 1 A

Provozovatel: Petr Veselovský 
Kontakt: 777 101 615, 736 184 039

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R Q S j

Cena vyjížďky: 200,-
Cena ustájení: 100,- - 150,- 
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: sportovní jezdecký oddíl, 
kondiční pás pro koně, výcvik začínajících 
i pokročilých jezdců (parkurové skákání) pod 
dohledem zkušeného trenéra
Tipy: Nasavrky (les), Kovářov (Seč) Lf  R Q S j

základní výcvik 250,-, 
skokový výcvik 500,-

55. WESTERNOVÁ STÁJ LUČICE  Lučice 35 W

Provozovatel: Lucie Jelínková
Kontakt: 728 889 065

Ubytování při stanici: f 
Ustájení: R G l

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: chov westernových koní
Zajímavosti v okolí: Mohyla Jana Žižky (Dobrá Voda 4 km)
Tipy: Perknov – hostinec U Palánů (okruh 40 km), 
Horní Pohleď – skanzen Michalův statek (4 km) f  R G l

HAVLÍČKOBRODSKO  



44

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

58. JEZDECKÁ STÁJ KLOFÁČ  Mendlova Ves 124 A

Provozovatel: Jan Klofáč
Kontakt: 604 449 337

Ubytování při stanici: f  
Ustájení: j

Cena ustájení: 100,- 

Charakteristika stanice:  jezdecký sport, 
zemědělství
Tipy: Lipnice n. Sázavou – Babice (12 km), 
Přibyslav – nutno brodit Sázavu (12 km), 
Sobíňov (30 km)

56. JEZDECKÁ SPOLEČNOST BABICE  Babice 37 A

Provozovatel: Radana Matějíčková
Kontakt: 569 432 306, 604 965 102, 
 radamatej@tiscali.cz 

Ubytování při stanici: f  
Ustájení: l

Cena ustájení: 50,- - 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na distanční 
dostihy
Upozornění: u řeky Sázavy chybí brod, zákaz
vstupu do areálu (pobyt pouze mimo dům 
a dvůr)
Tipy: hrad Lipnice (8 km), Krásná Hora (5 km) 
Okruh: Volichov – Svitálka – Lipnice 
– Vilémovec – Broumova Lhota – Ředkovec 
– Babice (20 km)

f  l    i

f  j    i

HAVLÍČKOBRODSKO  



45

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Marie Dvořáková
Kontakt: 569 694 119, 
 569 694 591 (večer), 
 606 388 407

Ubytování při stanici: f 
Ustájení: R T

Cena vyjížďky: 200,- 
Cena ustájení: 110,-
Cena ubytování: 20,- - 50,- 

Charakteristika stanice: agroturistika, výcvik 
jezdců, prodej pštrosích vajec a kraslic 
Upozornění:  nutné zabezpečení zvířat 
a klid
Tipy: Skanzen Veselý kopec (10 km), 
rybník Velké Dářko, hrad Ronov 
(do 30 km), Lučice, Rozsochatec

71. RANČ 3X/D spol. s r. o.  Sobíňov 244 A

L f   R T i

Provozovatel: MUDr. Eva Bayerová
Kontakt: 569 727 041, 721 221 305

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: R Q T

Charakteristika stanice: zkušenosti s dálkovými jízdami v sedle huculů, agroturistika, 
zapůjčení koní pro děti a jezdce do 160 cm výšky, pořádání Hubertovch jízd 
Upozornění: ranč je v blízkosti frekventované silnice  
Tipy: Podháj (10 km, 
okruh),  zřícenina Podhrad, 
Stvořidla (12 km), 
Vlastějovice, Horka,
Paseky-vrch Melechov,  
hrad Lipnice (30 km), 
Sklárny Tasice, Želivský 
klášter (výroba ovocného 
piva)

153. RANČ NA VLČÍ JÁMĚ  Bohumilice 20 - Samota W, A

Cena vyjížďky: 250,-   
Cena ustájení: 150,- 
Cena ubytování: 50,-

L e f   R Q T i

HAVLÍČKOBRODSKO  



46

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

HAVLÍČKOBRODSKO  

Provozovatel: Dana Močubová
Kontakt: 732 111 783, 
 mocubovadana@seznam.cz

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R T G

Cena ustájení: po domluvě

Charakteristika stanice: sportovní stáj
Tipy: Žižkovo pole – mohyla, hrad Ronov, 
Polná

f  R T G

162. POVOZNICTVÍ KARLÍK  Nová Ves u Chotěboře 31

Provozovatel: Jiří Karlík
Kontakt: 560 621 547

Ubytování při stanici: d 
Ustájení: T

Cena vyjížďky: bryčka 300,-
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 100,-

Charakteristika stanice: pro malý počet 
jezdců, v místě chladnokrevní koně 
Tipy: Chotěboř (lesem, vhodné i pro bryčku), 
Uhelná Příbram (polní cesty)

75. STÁJ FREDERIKA  Hesovská 162, Přibyslav A

d T



47HAVLÍČKOBRODSKO  

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

d T

73. VRZÁKŮV MLÝN (KOZINEC)  Lučice 28

Provozovatel: Václav Vrzák
Kontakt: 569 489 361, 602 967 200

Ubytování při stanici: f 
Ustájení: R Q j

Cena ustájení: 120,-
Cena ubytování: zadarmo

Charakteristika stanice: funkční mlýn na samotě, 
zemědělská výroba, agroturistika
Tipy: Pohleď – skanzen (7 km), Dobrá Voda (5 km), 
Malčín – Zboží – Ovesná Lhota (alternativně přes Josefodol) – Vlkanov (16 km)

f   R Q j

68. STATEK LESOLG, s. r. o.  Rozsochatec 7

Provozovatel: Zdeněk Fárka
Kontakt: 569 628 112, 603 891 714, 
 604 814 986, statek.lesolg@tiscali.cz 

Ubytování při stanici: f 
Ustájení: R T l

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování:   dohodou 

Charakteristika stanice: rekreační ježdění
Tipy: okruhy 1 – 15 km po lesních a polních cestách

f   R T  l



48

TŘEBÍČSKO

TŘEBÍČSKO    

vysočinou na koni

vysočinou na koni

  3  Ranč Vápenka – JK Nová Ves 53
16  Penzion „JÍZDÁRNA“ Otradice 50
17  Jezdecký areál Sokolí 62
18  Jezdecká společnost Sokolí 50
27  JK Bertík 53
39  Jezdecká stanice Předín 53
40  Chaloupky 54
41  Turf klub Opatov 62
47  JK Viki Horní Újezd 54
48  Stáj Horky 56
52  Jezdecká stanice „U slunce“ 51
59  Stáj Honzík Kralice 63
62  Restaurace „U Rambousků“ 63

  63  JO Angrita Třebíč 51
  67  Stáj Arna 63
  70  Stáj Rebok 55
  74  Stáj Jiratice 64
  81  Stáj Zašovice 65
  94  Stáj Litohoř 64
103  Stáj Nero Březník 55
104  JK Dukovany 57
106  JK Kadryl 65
108  JK Opatský mlýn 70
110  Jezdecká společnost Studenec 66
112  MVDr. Alexej Malbohan 56
119  Jezdecký areál Střítež 52

 str. str. str. str.



49

120  Sportovní stáj Tretera 56
121  Drezurní stáj Slavice 66
122  Karel Hedbávný 66
123  ITAL CE.KA 58
124  Jan Pičman 67
125  JK Dvůr Vartenberk 67
126  Michaela Jourová 67
127  Milan Peštál 70
131  JK Strixy 68
133  Stáj U Spetického potoka 57
134  Appaloosa Golden Horse Ranch 68
139  Ranč U Římovského potoka 59
141  Stáj Drápelov 59

142  Jezdecká stanice U zaječího revíru 60
145  Restaurace Maják 58
146  Obora Lesonice 69
147  Hájenka Cidlina 60
148  Lukovská hájenka 58
149  Hájenka Kosová 69
160  Stanice státních plemenných 
 hřebců – Kojatice-Horka 71
161  Areál „U Lamberka“ 61
173  JK SZeŠ Třebíč 61
177  JK Rozárka Kracovice 71
179  Dorádo 52
184  Jiří Dressler 62

   49TŘEBÍČSKO

 str. str. str. str.



50 TŘEBÍČSKO    

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Goodwill-catering 
 a párty servis, s.r.o., Brno
Kontakt: 543 249 934 
 (Ing. František Maďar)

Ubytování při stanici: b
Ustájení: P

Cena vyjížďky: 250,-
Cena ustájení: 300,-
Cena ubytování: 300,- 

Charakteristika stanice: agroturistika, letní tábory, 
hipoterapie a rehabilitace na koních, Thajské 
masáže, plná penze
Tipy:  Mohelenská hadcová step (do 30 km), Březník 
(8 km), Hluboké (10 km), Pucov – kolem Bělizny 
a Kalinovy hájenky (15 km) L b P

18. JEZDECKÁ SPOLEČNOST SOKOLÍ  Sokolí 23 A

Provozovatel: Zdeňka Dokulilová
Kontakt: 602 723 325, fax 568 840 427, 
 dokulilova@volny.cz 

Ubytování při stanici: b f  
Ustájení: R Q T G j  

Cena vyjížďky: 200,-
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: výcvik koní a jezdců, 
agroturistika

16. PENZION „JÍZDÁRNA“ OTRADICE
 Centrum rekreační a rehabilitační hipoterapie
 Otradice 34 A

L b f   R Q T G j



51TŘEBÍČSKO

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Miroslava a Václav Doležalovi 
Kontakt: 603 170 542, 603 184 913 

Ubytování při stanici: c e f  
Ustájení: R Q T l

Cena ustájení: 120,-
Cena ubytování: 50,- - 150,- 

Charakteristika stanice: pořádání jezdeckých 
závodů, možnost využití sedlářské dílny
Tipy: Sádek (4 km), Rokytnice nad Rokytnou (6 km). 
Mlýnský okruh: Červený mlýn – Újezdský mlýn 
– Hobzův mlýn (Dašov), starou turistickouou 
stezkou na Hvězdoňovice  a Kobylí hlavu. Třebíč 
– Mastník – Kracovice – Pekelný vrch – Mikulovská 
hora 

63. JO ANGRITA TŘEBÍČ  Třebenice 4 A

Provozovatel: Jaroslav Fučík 
Kontakt: 568 853 232, 
 jfucik@ic-energo.cz 

Ubytování při stanici: b
Ustájení: S R j

Cena vyjížďky: 200,-
Cena ustájení: 150,-
Cena ubytování: 250,-

Charakteristika stanice: v místě sportovní koně, 
agroturistika, půjčovna kol, rehabilitace (masáže, 
fyzioterapie, tělocvična)
Tipy: podél Dalešické přehrady (3, 5, 10, 15 km 
- i pro bryčku), Mohelno (okruh 25 km)

52. JEZDECKÁ STANICE „U SLUNCE“  Kojetice 2 A

L b S R  i   

c e f   R Q T  i   



52 TŘEBÍČSKO    

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Vladimír Tretera, 
 Ing. Zbyněk Procházka 
Kontakt: 608 861 226 

Ubytování při stanici: b 
Ustájení: T 

Cena ustájení: od 110,-
Cena ubytování: 190,- – 290,-

Charakteristika stanice: zaměření na agroturistiku,
výcvik koní a jezdců pro parkurové skákání 
zkušeným cvičitelem s velmi dobrými výsledky, 
možnost pořádání kurzů a soustředění pro jezdce 
a koně
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

b T i    

179. DORÁDO  Znojemská 22, Třebíč A

Provozovatel: Alexandra Vosátková 
Kontakt: 736 775 684, 
 alexandra.vosatkova@nem-tr.cz 

Ubytování při stanici: b
Ustájení: R

Cena vyjížďky: 200,-
Cena ustájení: 150,- 
Cena ubytování: 190,- - 290,-

Charakteristika stanice: pouze hiporehabilitace 
včetně sportu handicapovaných, práce 
s problémovými koňmi, přirozené metody výcviku

119. JEZDECKÝ AREÁL STŘÍTEŽ  Střítež 15 A

L b R 



53TŘEBÍČSKO

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

39. JEZDECKÁ STANICE PŘEDÍN  Předín 125 A

Provozovatel: Jiřina Nováková 
Kontakt: 604 638 251 (večer)

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: R S j

Cena ustájení: 100,- - 120,-
Cena ubytování: 100,- - 150,- 

Charakteristika stanice: sportovní stáj (drezúra na 
vrcholové úrovni), výcvik jezdců na vlastních koních,
Tipy: Štěměchy (1,5 hod), Kobylí hlava (1,5 hod okruh)

27. JEZDECKÝ KLUB BERTÍK  Luční 31, Třebíč A

Provozovatel: Ing. Věra Dyntarová 
Kontakt: 739 042 894, 
 dyntarova@oatrebic.cz, 
 www.volny.cz/dynta/kone

Ubytování při stanici: není

Cena vyjížďky: 200,-
Cena ustájení: neposkytují ustájení

Charakteristika stanice: slouží pouze pro vyjížďky!

3. RANČ VÁPENKA – JK NOVÁ VES  Nová Ves 39 A

Provozovatel: Libor Novotný 
Kontakt: 603 529 989, 
 ranc.vapenka@seznam.cz 

Ubytování při stanici: d e f  
Ustájení: R S P T G l

Cena vyjížďky: 200,-
Cena ustájení: 110,- 

Charakteristika stanice: zaměření na výcvik sportov.
koní a jezdců – parkury, rekreační ježdění
Tipy: stezky od 2 km – 50 km podle náročnosti 
(louky, lesní cesty)

e f  R S j     

L

L d e f  R S 
P T G  i    

Cena vyjížďky: výcvik 
(na vlastních koních) 
- individuálně 150,-, 
skupina 100,-



54 TŘEBÍČSKO    

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Iveta Vorlíčková 
Kontakt: 568 870 434, 731 440 922 
 (ředitel J. Zetěk), info@chaloupky.cz, 
 www.chaloupky.cz 

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: T

Cena vyjížďky: bryčka 300,- (smluvně)
Cena ustájení: 100,- 
Cena ubytování: 200,- – 220,-

Charakteristika stanice: středisko ekologické výchovy, 
naučná stezka, pořádání akcí  (přírodovědné, 
stará řemesla)
Tipy: Jestřebí (8 km), podél říčky Brtničky a Zlatomlýna 
(7 km) do údolí řeky Jihlavy, hrad Rokštejn (15 km), 
Jalovec (10 km)

47. JK VIKI HORNÍ ÚJEZD  Horní Újezd 21 A

Provozovatel: Věra Zimová 
Kontakt: 605 817 352, 
 vera.viki@seznam.cz 

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: R P G

Cena vyjížďky: 200,-
výcvik na půjčeném koni 300,-
na vlastním 150,-
Cena ustájení: 80,- - 100,-
Cena ubytování: 150,-

Charakteristika stanice: parkurový oddíl 
zaměřený na děti, pořádání vícedenních 
kurzů pro děti
Tipy: zámek a vinařské středisko Sádek – zámeckou cestou do Rokytnice nad Rokytnou 
(okruh 12 km), Výčapy (4 km), Šebkovice (6 km), Šebkovice – Loukovice – Sádek (15 km
okruh), Mařenka (30 km, 711 m n. m.)

e f  T k   i    

40. CHALOUPKY  Kněžice 109

L e f   R P G i     



55TŘEBÍČSKO

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Jiří Srnec 
Kontakt: 602 723 978, 
 rebok@seznam.cz 

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: R S T j

Cena vyjížďky: bryčka 300,-
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 30,- (stany)

Charakteristika stanice: selské stavení, 
vlastní produkce černého ovsa
Tipy: Písečná (9 km), hrad Landštejn 
(25 km), Jemnice (6 km), údolím 
Želetavky k uherčickému zámku 
(15 km) , Budkov (10 km), 
Bezděkov (20 km)

103. STÁJ NERO BŘEZNÍK  Březník 240 A

Provozovatel: Luboš Nevrkla 
Kontakt: 568 643 363, 607 745 094, 
 jaruskane@seznam.cz 

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: R T 

Cena vyjížďky: 150,-
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 50,-

Charakteristika stanice: trenérská praxe 
v Německu a Itálii, agroturistika, výcvik 
koní a jezdců
Tipy: CHKO Oslavka: hrad Lamberk 
(5 km) – rozhledna Babylon – Vlčí kopec 
a Sedlecký hrad (vše do 10 km); podél 
Chvojnice na Ketkovský hrad (Levnov) 
-10 km; Hadcová step Mohelno (10 km), Jinošovská obora (15 km)

e f   R S T j    k    

70. STÁJ REBOK  Lovčovice 6 A

L e f  R T  i     



56 TŘEBÍČSKO    

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

120. SPORTOVNÍ STÁJ TRETERA  Loukovice 35 A

Provozovatel: Vladimír Tretera 
Kontakt: 608 861 226 

Ubytování při stanici: e 
Ustájení: S P

Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: výcvik parkurových koní 
a jezdců pod vedením zkušeného cvičitele
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

112. MVDr. ALEXEJ MALBOHAN  Přeckov 18 A

Provozovatel: MVDr. Alexej Malbohan 
Kontakt: 568 878 197, 776 833 545,
 helena_malbohanova@quick.cz 

Ubytování při stanici: b f
Ustájení: R Q P T 

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,- 
Cena ubytování: od 150,- 

Charakteristika stanice: zaměření na agroturistiku, 
chov domácích zvířat
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

48. STÁJ HORKY  Horky 44 A

Provozovatel: Ivana Krátká
Kontakt: 776 336 607

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R l

Cena vyjížďky: 150,-
Cena ustájení: 80,- - 100,- 
Cena ubytování: 30,-

Charakteristika stanice: dostihová stáj (plnokrevníci) 

e S P i    

L f   R l      

L b f  R Q 
P T  



57TŘEBÍČSKO

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Obec Dukovany 
 (starosta Vítězslav Jonáš, 
 602 512 155
Kontakty:  předseda oddílu 
 Petr Šumpela 
 (608 447 122), 
 Miroslava Kunčová 
 (724 187 453)

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R j

Cena vyjížďky: 200,-
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: sportovní oddíl 
v areálu dukovanského zámku, agroturistika, přeprava koní, výcvik začátečníků
Tipy: Bílá skála u Jamolic – Biskoupská hadcová step,  Mohelenská hadcová step, 
Třebenice (22 km), Kralice (15 km), Březník (12 km), Rešice (5 km)

133. STÁJ U SPETICKÉHO POTOKA  Nové Syrovice 3 A

Provozovatel: Ivo Dvořák
Kontakt: 723 692 099

Ubytování při stanici: d f  
Ustájení: Q T

Cena vyjížďky: 200,-
bryčka 400,-
Cena ustájení: 80,-
Cena ubytování: 80,-

Charakteristika stanice: agroturistika, 
putování v sedle
Tipy: Chvalatice – Bítov (15 km po modré), 
Kosová – Budkov (8 km), Grázlova stezka 
(značeno na stromech písmenem „G“), 
Lesonice (12 km), Kosová (2 km)

L f   R    i    

104. JEZDECKÝ KLUB DUKOVANY  Dukovany 99 A

L d f   Q T k  i   



58 TŘEBÍČSKO    

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

148. LUKOVSKÁ HÁJENKA  Lukov 20 A

Provozovatel: Petr Fuks
Kontakt: 568 423 020, 604 878 996, 
 petrfuks@volny.cz 

Ubytování při stanici: d f  
Ustájení: T

Cena ustájení: 100,- - 150,-
Cena ubytování: zdarma stan; 100,- (chatka)

Charakteristika stanice: hájenka pod Lukovskou horou
Tipy: zámek Jaroměřice nad Rokytnou přes Vícenice 
a Bohušice (8 km), Lesonice – Cidlina (7 km), hrad Bítov (do 30 km)

145. RESTAURACE MAJÁK  Budkov 130

Provozovatel: František Bláha 
Kontakt: 724 356 055, 602 721 545 
 (rezervace), majak@budkov.cz 

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: Q T

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 100,-

Charakteristika stanice: diskotéka, grilování, posezení s hudbou
Tipy: povodí Bíhanky, Želetavky, Dyje (brody), lesní komplex Doubrava (směr Jemnice), 
Bítov, Nová Říše, Bohuslavice

123. ITAL CE.KA, s. r. o.  Loukovice 15 A

Provozovatel: Andrea Nahodilová
Kontakt: 605 250 101, 728 734 641, 
 fax 568 888 442, jiri.mejzlik@italceka.com 

Ubytování při stanici: c f
Ustájení: P j   

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: od 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na vyšší parkurové 
skákání, výcvik koní i jezdců a agroturistiku
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

d f   T i     

e f  Q T i      

c  f   P j   i     



59TŘEBÍČSKO

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Pavlína a Patrik Dokulilovi
Kontakt: 723 531 090

Ubytování při stanici: d f  
Ustájení: Q T j

Cena vyjížďky: 150,-
bryčka (sáně) 200,-
Cena ustájení: 100,- - 150,-
Cena ubytování: 180,-

Charakteristika stanice: rodinný ranč 
s chovem ovcí a koňmi pro agroturistiku
Tipy: hora Mařenka (8 km), zámek 
a vinařské centrum Sádek (3 km), 
Mikulovská hora (8 km), Zlatomlýn 
u Opatova (12 km), Kojetice (4 km)

141. STÁJ DRÁPELOV  Lesůňky 26 A

Provozovatel: Jaroslav Drápela 
Kontakt: 568 440 426, 
 607 641 299 

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: R Q    

Cena vyjížďky: 150,-
bryčka 150,- 
Cena ustájení: 150,-
Cena ubytování: 100,-

Charakteristika stanice: chov haflingů, 
profesionální podkovářské služby 
(Petr Drápela)
Tipy: vinařské středisko a zámek Sádek 
(10 km), Horní Újezd (7 km), Blatnice (7 km)

L d f  Q T  k  i    

139. RANČ U ŘÍMOVSKÉHO POTOKA  Římov – Vísky 145 A

L e f  R Q  k  i     



60 TŘEBÍČSKO    

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Jaromír Vytiska 
Kontakt: 568 440 508, 607 764 403

Ubytování při stanici: e f   
Ustájení: R Q T 

Cena vyjížďky: bryčka (sáně) 
 dohodou
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 300,-

Charakteristika stanice: v místě američtí 
klusáci, myslivost  
Tipy: les Ochoz – Lažínky – Zvěrkovice 
– Dvorek – Blatnice – Ohrazenice (15 km), 
bryčkou podél Jevišovky, přírodní park 
Rokytná

147. HÁJENKA CIDLINA  Cidlina 45 A

Provozovatel: Jiří Šabacký
Kontakt: 724 278 531

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: R T

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: dohodou

Charakteristika stanice: hájovna pod 
horou Mařenkou
Tipy: vrchol Mařenky – 711 metrů n.m. 
(6 km), Smutná jedle (2 km), Čáslavice 
– Loukovice – zámek  a vinařské středisko 
Sádek (8 km), Kojetice (10 km), studánka 
Verunka s léčivým očním pramenem 
u obce Babice

e f   R Q T k  i    

142. JEZDECKÁ STANICE „U ZAJEČÍHO REVÍRU“  Blatnice 45

e f   R T i     



61TŘEBÍČSKO

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Ing. Ivo Lysák
Kontakt: 568 643 335, 606 904 076, 
 lamberk@volny.cz, 
 www.volny.cz/lamberk 

Ubytování při stanici: c b f  
Ustájení: T

Cena ustájení: 100,- - 150,-
Cena ubytování: 90,- - 600,-

Tipy: Ketkovský hrad (Levnov) – Čučice, 
Senorady – Lhánice (skalní útvary), Anna 
Strasse (původní kočárová trasa 
z náměšťského zámku přes Vlčí kopec 
a Vícenice), Vlčí kopec - Kramolín
- Dukovany (do 30 km),  Jinošov-Otradice

173. JK SZEŠ TŘEBÍČ  Žižkova 505, Třebíč A

Provozovatel: Ing. Ladislav Svoboda Kontakt: 568 610 139, 
 568 610 139, 568 823 424 
 (domů), 776 605 024, 
 fax 568 610 100, 
 sekretariat@fszestr.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R S P T G

Cena vyjížďky: 200,-
jízda v zápřeži 600,-
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: prostory 
třebíčského zámku, práce s koňmi 
v zápřeži, parkurové skákání 
a agroturistika
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty, asfalt)

c  b f  T i     

161. AREÁL „U LAMBERKA“  Březník 92

Lf  R S P T 
G k  i    



62 TŘEBÍČSKO    

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

41. TURF KLUB OPATOV  Opatov 230 A

Provozovatel: Antonín Pokorný
Kontakt: 568 884 144, 737 313 501, 
 turfklub@centrum.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R T

Cena vyjížďky: 120,-
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: dostihová stáj, agroturistika
Tipy: Zlatomlýn (3 km), Chaloupky – zámeček Aleje – Předín – Kobylí hlava 
(okruh 8 km), Jalovec (8 km)

17. JEZDECKÝ AREÁL SOKOLÍ  Sokolí 17 A

Provozovatel: Ing. Zdeněk Studenec 
Kontakt: 568 820 675, 603 168 171, 
 studenec@tiscali.cz 

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: R P T G

Cena vyjížďky: 180,- - 250,-
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zajišťování dálkových 
jízd Wien – Praha, Wien - Berlin
Tipy: údolí řeky Jihlavy (15 – 20 km, polní cesty, silnice), Sádek (15 km, asfaltová cesta), 
Hora Mařenka (12 km, polní cesta), Jalovec (10 km, polní cesta, silnice)

184. JIŘÍ DRESSLER  Tasov 111 A,W

Provozovatel: Jiří Dressler 
Kontakt: 566 547 154, 775 159 626, 
 jadydadyda@seznam.cz 

Ubytování při stanici: c f
Ustájení: R/P T

Charakteristika stanice: pobyt v přírodě
Tipy: rozmanité množství znázorněných 
dlouhých tras (lesní a polní cesty)

Lf  R T

L e f   R P 
T G i   

Cena vyjížďky: 100,-
Cena ustájení: od 50,-

L c f  R P T i   



63TŘEBÍČSKO

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

67. STÁJ ARNA  Kuroslepy

Provozovatel: Draha Sochorová 
Kontakt: 606 473 452, sochorova@pell.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R l

Charakteristika stanice: statek

59. STÁJ HONZÍK KRALICE  Kralice nad Oslavou 146 A

Provozovatel: Jan Rous 
Kontakt: 568 643 722, 723 390 495, 
 605 730 082 (Mgr. Hana Mášová), 
 staj.honzik@seznam.cz, 
 www.kralicenosl.cz (odkaz Sport 
 – jezdectví)

Ubytování při stanici: f
Ustájení: G l

Cena ustájení: 300,-
Cena ubytování: 100,-

Charakteristika stanice: paradrezúra 
Tipy: Sudice (3 km), Skřipina přes Kuroslepy 
(10 km, polní a lesní cesta, i pro bryčku), obora 
náměšťského zámku – Otradice (5 km lesními 
a polními cestami), údolím Chvojnice (10 km), Mohelenská hadcová step (20 km), 
údolí Oslavy (brody, srázy), Dukovany (20 km)

62. RESTAURACE „U RAMBOUSKŮ“  Rapotice 179

Provozovatel: Karel a Hana Krejčovi 
Kontakt: 568 643 988

Ubytování při stanici: není
Výběh: úvaziště po dobu občerstvení 

Zajímavosti v okolí: zřícenina Ketkovského hradu 
(Levnova), zřícenina Templštejna
Tipy: Senorady (8 km), Kralice – Jakubov (10 km, 
brody, za sucha i pro bryčku), Lhánické Baby 
(20 km, horolezecký terén), Wilsonova skála (15 km)

f   R l

f   G l

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma



64 TŘEBÍČSKO    

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Josef Simandl 
Kontakt: 568 445 037, 
 606 234 613, 
 fax 568 445 201, 
 obec-jiratice@seznam.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: T

Cena vyjížďky: 100,-
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zemědělská 
usedlost, agroturistika
Tipy:  Dostihová stáj VALORY 
Plačovice (11 km) – Dančovice 
(9 km), Jiratice – Vratěnín 
– Drosendorf (25 km), lesem 
Doubrava (dvouhodinový 
okruh s překážkami)

94. STÁJ LITOHOŘ  Litohoř 201

Provozovatel: Vlastik a Tomáš Hanzalovi 
Kontakt: 723 449 822, 
 737 367 633

Ubytování při stanici: f
Ustájení: Q T 

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: v místě tažný kůň 
pro práci v lese
Tipy: Sv. Vít (2 km) – Dolní Lažany přes 
Holý kopec (2 km), polesí Kosová 
s hospůdkou u rybníka Hrachovec (4 km), 
Dědice – Kojatice/Horka (10 km), Jackov 
– Nové Syrovice – hrad Bítov (30 km)

74. STÁJ JIRATICE  Jiratice 19 A

f  Q T i  

L f   T i  



65TŘEBÍČSKO

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

106. JK KADRYL  Okřešice 61 A

81. STÁJ ZAŠOVICE  Zašovice 1

f  Q T i    k 

Lf  P T j    G l    i 

Provozovatel: Zdeněk Kružík
Kontakt: 568 870 086, 605 979 699

Ubytování při stanici: f  
Ustájení: Q T

Cena vyjížďky: bryčka 300,-
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: do 50,-

Charakteristika stanice: v místě 
chladnokrevní koně pro práci v lese
Tipy: přes Jalovec (3 km) podél řeky na 
hrad Rokštejn (9 km), Kobylí hlava 
(Chlístov) – Předín (10 km), Bezděkov 
(16 km), Stonařov (14 km)

Provozovatel: Miroslav Prchal 
Kontakt: 603 509 257, 
 fax 568 820 917

Ubytování při stanici: f
Ustájení: P T j    G l   

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření 
na chov a agroturistiku, pořádání 
parkurových závodů
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta, 5 – 50 km, Nová Ves (5 km), Kojatín (10 km)



66 TŘEBÍČSKO    

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

122. KAREL HEDBÁVNÝ  Nárameč 52 A

Provozovatel: Karel Hedbávný 
Kontakt: 603 830 682

Ubytování při stanici: f
Ustájení: S Q P T 

Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na těžbu dřeva, 
agroturistiku a chov chladnokrevných koní
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

121. DREZURNÍ STÁJ SLAVICE  Slavice 21 A

Provozovatel: Marek Svoboda 
Kontakt: 776 083 180 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: T Q S

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zemědělská farma 
zaměřená na chov koní, agroturistiku 
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

110. JEZDECKÁ SPOLEČNOST STUDENEC  Studenec 2 A

Provozovatel: Zdeněk Vlček 
Kontakt: 721 278 906, lucijej@centrum.cz 

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: R S P T G l

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na výcvik koní 
a jezdců pro parkurové skákání, využívání Parelliho 
metod přirozené komunikace, agroturistiku 
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

f  S Q P T i

Lf  T Q S i  

L e f  R S
P T G l



67TŘEBÍČSKO

122. KAREL HEDBÁVNÝ  Nárameč 52 A

Provozovatel: Karel Hedbávný 
Kontakt: 603 830 682

Ubytování při stanici: f
Ustájení: S Q P T 

Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na těžbu dřeva, 
agroturistiku a chov chladnokrevných koní
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

121. DREZURNÍ STÁJ SLAVICE  Slavice 21 A

Provozovatel: Marek Svoboda 
Kontakt: 776 083 180 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: T Q S

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zemědělská farma 
zaměřená na chov koní, agroturistiku 
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

110. JEZDECKÁ SPOLEČNOST STUDENEC  Studenec 2 A

Provozovatel: Zdeněk Vlček 
Kontakt: 721 278 906, lucijej@centrum.cz 

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: R S P T G l

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na výcvik koní 
a jezdců pro parkurové skákání, využívání Parelliho 
metod přirozené komunikace, agroturistiku 
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

f  S Q P T i

Lf  T Q S i  

L e f  R S
P T G l

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

126. MICHAELA JOUROVÁ  Pocoucov 24 A

Provozovatel: Michaela Jourová 
Kontakt: 603 821 436, 
 michaela.jourova@mann-hummel.com

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: P T j    

Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na výcvik 
jezdeckých parkurových koní a agroturistiku
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

125. JK DVŮR VARTENBERK  Okřešice 35 A

Provozovatel: Jitka Píšová, Jiří Hájek 
Kontakt: 608 183 951, 604 711 096, 
 hajek-jiri@centrum.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R Q T j   

Cena vyjížďky: 250,- 
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na výcvik 
parkurových koní, agroturistiku, práci s dětmi 
a hipoterapii (3x týdně)
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta, 
délka tras 1 – 25 km, Nová Ves (5 km)

124. JAN PIČMAN  Ptáčov 9 A

Provozovatel: Jan Pičman 
Kontakt: 608 828 220, j.picman@seznam.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R S T P 

Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na parkurové 
skákání a agroturistiku
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

e f  P T j   i

Lf  R Q T j    i  

f  R S T P i



68 TŘEBÍČSKO    

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

134. APPALOOSA GOLDEN HORSE RANCH  Lažínky 75 W

Provozovatel: Vladimíra Zikmundová
Kontakt: 732 183 436, josef.zikmund@volny.cz, 
 www.appaloosalaschinka.com 

Ubytování při stanici: f  
Ustájení: R T G

Cena ustájení: dohodou
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: největší chovné stádo 
appaloos v České republice
Tipy: Ranč Mondeta - Rozkoš (12 km), Přírodní 
park Rokytná, Přírodní park Jevišovka

131. JK STRIXY  Kracovice 4 A

Provozovatel: Karel Ježek
Kontakt: 605 480 208 

Ubytování při stanici: f
Ustájení:  P S 

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: specializace 
na výcvik koní a jezdců pro 
parkurové skákání
Tipy: délka a náročnost dle přání 
klienta

f  R T G i  

Lf  P S i  



69TŘEBÍČSKO

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Luděk Foral
Kontakt: 603 216 404

Ubytování při stanici: f
Ustájení: T j   

Cena vyjížďky: 150,-
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: hájenka, 
agroturistika
Tipy:  hora Mařenka (12 km), zámek 
a vinařské centrum Sádek (9 km), 
U smutné jedle - výhledy (4 km), 
Horní Újezd (10 km), Ranč 
u Římovského potoka 
(chladnokrevníci)

149. HÁJENKA KOSOVÁ  Kosová 792 A

Provozovatel: Jaroslav Pulpit
Kontakt: 568 421 770, 
 606 598 000

Ubytování při stanici: f
Ustájení: Q T

Cena ustájení: 150,-
Cena ubytování: zdarma

Charakteristika stanice: hájenka, 
možnost koupání  v nedalekých 
lesních rybnících
Tipy: rozmanité množství různě 
náročných a dlouhých tras (lesní 
a polní cesty)  - Budkov, Lesonice, 
Sádek, Cidlina, hora Mařenka, hrad 
Bítov, Horky

Lf  T j  

146. „OBORA LESONICE“  Lesonice 69 - Obora A

f  Q T



70 TŘEBÍČSKO    

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

108. JK OPATSKÝ MLÝN  Valdíkov 9 A

Provozovatel: Drahomír Dokulil 
Kontakt: 605 215 366, 
 hana.nemcova@alfain.com 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: P j   

Cena vyjížďky: 200,- 
Cena ustájení: 50,-

Charakteristika stanice: zaměření na agroturistiku 
a parkurové skákání
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

L f  P j   i  

127. MILAN PEŠTÁL  Pocoucov 54 A

Provozovatel: Milan Peštál 
Kontakt: 568 823 218, 604 414 793

Ubytování při stanici: f
Ustájení: T P

Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na zemědělskou 
výrobu, těžbu dřeva a chov chladnokrevných koní
Tipy: délka a náročnost dle přání klienta

f  T P i 



71TŘEBÍČSKO

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Miroslav Balcárek 
Kontakt: 568 453 320, 604 519 196

Ubytování při stanici: f
Ustájení: Q T

Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 30,-

Charakteristika stanice: Stanice státních 
plemenných hřebců
Tipy: hrad Bítov (15 km), Jiratice (15 km),
 Dědice – Budkov – Bohuslavice (30 km), 
Litohoř (12 km), Horky (19 km)

177. JK ROZÁRKA KRACOVICE  Kracovice 3 A

Provozovatel: Ing. Josef Holčapek 
Kontakt: 603 492 614

Ubytování při stanici: f
Ustájení: S P T

Cena ustájení: 70,-

Charakteristika stanice: agroturistika
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty)

f  Q T i    

160. STANICE STÁTNÍCH PLEMENNÝCH HŘEBCŮ KOJATICE - HORKA  
 Kojatice – Horka 21

f  S P T i  



72

ŽĎÁRSKO

ŽĎÁRSKO

vysočinou na koni

vysočinou na koni

   2  JO Hotelu Grunt 74
   4  Selské stavení 77
   6  Statek Vysoké 78
   8  Farma u Zoubků 74
  12  JO Janovičky 79
  19  Sedlářství 78
  20  Vlastimil Tlustý 81
  23  JK Devět skal 83
  24  Ranč S 75
  25  JK Svobodný statek Blažkov 78
  28  Agro-Měřín 82
107  JK Pernštejn 75
109  Kidova louka 82

111  Silvie Rybníčková 80
128  JK Mansberk 83
129  Eva Salvetová 83
130  JK Hort 84
132  Renata Filipová 84
167  Povoznictví Jiří Sedlák 84
168  Miroslav Uskoba 85
169  Eva Navrátilová 80
170  Jaroslav Procházka 79
171  Školní statek při SZŠ 85
172  JK Statek Doubravka 81
174  Jan Štefáček 76
175  Iva Zemanová 85

 str. str. str.



73

176  Ing. Dana Rusková 86
178  JK Blatiny 76
180  Farma rodiny Němcovy 86
181  Stáj Sága 77
182  Hana Raková 80
183  Korábký mlýn 81
185  JK Ranč pod dubem 87
186  Jiří Jaroš 86
188  Fryšavský dvorec 87 

   73ŽĎÁRSKO

 str. str. str.



74

Provozovatel: Pavel Sojka 
Kontakt: 566 621 590, 604 700 501,
 hotelgrunt@centrum.cz, 
 http://hotelgrunt.webpark.cz 

Ubytování 
při stanici: a c d f
Ustájení: R Q P T j   G l    

Cena vyjížďky: 200,- 
 400,- bryčka 
Cena ustájení: 80,- - 100,-  
Cena ubytování: 50,- - 300,- 

Charakteristika stanice: zaměření na parkurové skákání, pořádání závodů 
v parkurovém skákání, agroturistiku, jízdu s bryčkou nebo saněmi
Tipy: délka a náročnost podle přání klienta (až 500 km), Velké Dářko (12 km)

8. FARMA U ZOUBKŮ  Kozlov 4 W

Provozovatel: Jana Zoubková
Kontakt: 731 610 291, 
 farma.endurance@seznam.cz, 
 fax: 566 542 189

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: Q R T j

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 80,- - 120,- 

Charakteristika stanice: zaměření na distanční jízdy, 
agroturistiku, pořádání závodů v distančních jízdách,
používání speciálních sedel na distanční jízdy
Tipy: stezka Kozlov – Martinice – Cyrilov – Dobrá 
Voda – Kozlov (14 km), Kozlov – Martinice – Fajtův 
Kopec – Lhotky – Březejc – Křižanov – Kozlov 
(30 km), neprůjezdné bryčkou a neznačené

2. JO HOTELU GRUNT  Vysocká 60, Žďár nad Sázavou A

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

ŽĎÁRSKO

L a c d f  R Q P T j   G l    k   i   

L e f  Q R T j



75

Provozovatel: Petr Světlík
Kontakt: 604 255 227

Ubytování při stanici: b d f
Ustájení: R S Q P T j   

Cena ustájení:  100,-
Cena ubytování: 250,- 

Charakteristika stanice: výcvik koní pro filmovou 
a kaskadérskou práci
Tipy: stezky různě náročné (5 – 20 km), povrch lesní 
cesty, louky

107. JK PERŠTEJN  Smrček 9A W

Provozovatel: David Hájek 
Kontakt: 608 745 637, 
 dhsmrcek@seznam.cz 

Ubytování při stanici: b
Ustájení: Q S P 

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 250,- 

Charakteristika stanice: zaměření na vozatajské 
disciplíny a chov kladrubských vraníků 
Tipy: délka a náročnost podle přání klienta

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

24. RANČ S  Smrček 8 W

L b Q S P

ŽĎÁRSKO        

b d f  R S Q P T i



76

Provozovatel: Jan Štefáček 
Kontakt: 739 080 881, 
 hammer.ranc@seznam.cz 

Ubytování při stanici: b f 
Ustájení: P j   l   

Cena vyjížďky: 150,-  
 bryčka dohodou
Cena ustájení: 100,- 

Charakteristika stanice: zaměření na parkurové 
skákání, výcvik mladých jezdců, chov koní, 
agroturistika, disponují vlastním závodištěm
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty), většina 
průjezdná pro bryčku

178. JEZDECKÝ KLUB BLATINY  Sněžné - Blatiny A, W

Provozovatel: Martin Zámečník 
Kontakt: 603 483 596, 
 farma.koldin@unet.cz 

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: R S P T G 

Cena vyjížďky: 250,-
 bryčka dohodou
Cena ustájení: 120,-
Cena ubytování: od 100,-

Charakteristika stanice: výcvik koní a jezdců, 
rekreační ježdění a chov
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (tráva)

174. JAN ŠTEFÁČEK  Hamry nad Sázavou 134 A

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

ŽĎÁRSKO

L b f  P j    l    k  i   

L e f  R S P T G k  i  



77

Provozovatel: Helena Štětková 
Kontakt: 606 378 796, 
 staj.saga@centrum.cz, 
 www.staj-saga.wz.cz 

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: R S P 

Cena vyjížďky: 200,- 
Cena ustájení: 130,-
Cena ubytování: 250,- (dospělí), 200,- (děti)

Charakteristika stanice: ježdění handicapovaných 
i zdravých dětí a dospělých, výuka jízdy začátečníků
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty)

4. SELSKÉ STAVENÍ  Jimramovské Pavlovice 6 A

Provozovatel: Ing. Miroslav Totušek 
Kontakt: 606 711 696, 
 zdar.natural@volny.cz, 
 www.selskestaveni.wz.cz  

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: Q P T j   l   

Cena vyjížďky: 100,- 
 200,- výcvik
 bryčka 500,- 
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: od 200,-

Charakteristika stanice: zaměření na agroturistiku a výcvik jezdců, vyjížďky na saních 
a bryčce

1.
 K

A
TE

G
O

R
IE

181. STÁJ SÁGA  Javorek 6 A

L e f  Q P T j    l    k
ŽĎÁRSKO        

L e f  R S P i  

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE



78 ŽĎÁRSKO

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

25. JK SVOBODNÝ STATEK BLAŽKOV  Blažkov 14 W

Provozovatel: Břetislav Sucharda
Kontakt: 603 867 012, 
 svobodny.dvorec@quick.cz, 
 www.svobodny-statek.cz

Ubytování při stanici: c f
Ustájení: R S T j   l

Cena vyjížďky:  180,- (bryčka dohodou)
Cena ustájení: 80,- – 150,-
Cena ubytování: 30,- – 50,-

Charakteristika stanice: zaměření na děti, agroturistika, parawestern, sport 
handicapovaných
Tipy: rozmanité trasy 3 – 30 km

19. SEDLÁŘSTVÍ  Horní Rozsíčka 19 W

Provozovatel: Daniela Netíková 
Kontakt: 606 180 163

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: R P j   l   

Cena vyjížďky: 200,-, bryčka 600,-
Cena ustájení: 70,- (ohrada), 100,- (box)

Charakteristika stanice: agroturistika, 
jízda v zápřeži
Tipy: cesty pro bryčku

6. STATEK VYSOKÉ  Vysoké 24 A, W

Provozovatel: Miroslav Kratochvíl 
Kontakt: 737 339 081, 605 436 080

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: R Q P T G

Cena vyjížďky: 150,- 
 200,- výcvik 
Cena ustájení: 100,-

L c f  R S T j   l    k

L e f  R Q P T G

L e f  R P j    l      k



79

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

ŽĎÁRSKO        

Provozovatel: Ing. Josef Slavíček 
Kontakt: 776 010 782, 
 fax 566 553 113

Ubytování při stanici: d f
Ustájení: R P T l 

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 150,- 
Cena ubytování: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na 
parkurové skákání, pořádání závodů 
v parkurovém skákání, výcvik koní a jezdců,
agroturistika
Tipy: okolí Vírské přehrady – občerstvení 
Dalečín (10 km), Janovičky – Domanínský 
rybník – Skalský dvůr (10 km), Šiklův mlýn 
(15 km), údolí Svratky (15 km), zřícenina 
hradu Zubštejna (15 km) L d f  R P T l

170. JAROSLAV PROCHÁZKA  Dalečín 14

Provozovatel: Jaroslav Procházka 
Kontakt: 606 101 750

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: R Q P T G 

Cena vyjížďky: 200,-
Cena ustájení: 150,-
Cena ubytování: 120,-

Charakteristika stanice: věnují se práci 
v lese, chovu, agroturistice, rehabilitacím
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty)

12. JEZDECKÝ ODDÍL JANOVIČKY  Janovičky 1 A

L e f  R Q P T G  i   



80 ŽĎÁRSKO

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

182. HANA RAKOVÁ  Kuklík 36

Provozovatel: Hana Raková 
Kontakt: 604 783 246, 
 hankarakova@seznam.cz 

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: Q P l   

Cena ustájení: 80,-
Cena ubytování: 100,-

Charakteristika stanice: agroturistika
Tipy: rozmanité množství různě náročných a dlouhých tras (lesní a polní cesty)

169. EVA NAVRÁTILOVÁ  Rodkov 24 A, W

Provozovatel: Eva Navrátilová
Kontakt: 777 663 526

Ubytování při stanici: e f 
Ustájení: S T j   l   

Cena vyjížďky: 200,- 
Cena ustájení: 80,-

Charakteristika stanice: agroturistika, ozdravné 
pobyty koní
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty)

111. SILVIE RYBNÍČKOVÁ  Košíkov 2 A

Provozovatel: Silvie Rybníčková 
Kontakt: 566 532 926, 737 961 458, 
 rybnickovasilvie@seznam.cz 

Ubytování při stanici: d
Ustájení: R Q P j   l   

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 80,- - 100,- 
Cena ubytování: 50,-

Charakteristika stanice: zaměření na chov 
a agroturistiku 
Tipy: délka a náročnost podle přání klienta

L e f  S T j    l    i  

e f  Q P l    i 

L d R Q P j    l  



81

2.
 K

A
TE

G
O

R
IE

ŽĎÁRSKO            

20. VLASTIMIL TLUSTÝ  Herálec 235 W

Provozovatel: Vlastimil Tlustý
Kontakt: 604 824 829

Ubytování při stanici: e f
Ustájení: R S Qj   l   

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 60,-(léto) - 100,-(zima)

Charakteristika stanice: agroturistika
Tipy: délka a náročnost tras rozma-
nitá, povrch louky a lesní stezky

183. KORÁBSKÝ MLÝN  Věcov 31 A, kozlíková sedla

Provozovatel: Ing. Barbora Šmídková 
Kontakt: 604 183 575

Ubytování při stanici: e f  
Ustájení: R S P T

Charakteristika stanice: historické 
jízdní jednotky, rehabilitace, agroturistika
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty)

172. JK STATEK DOUBRAVKA  Horní Rožínka 4 A

Provozovatel: Ing. Monika Vetešníková 
Kontakt: 566 567 511, 739 034 453

Ubytování při stanici: b f 
Ustájení: R P T l   

Cena vyjížďky: 220,-
Cena ustájení: 80,- – 150,-

Charakteristika stanice: chov welsch pony, výcvik, 
rekreační ježdění
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty, 
do 50 km), Blažkov (4 km), Horní 
Rozsíčka (4 km)

L e f  R S Q j    l     i  

L e f   R S P T i  

L b f   R P T l     i   

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,-
Cena ubytování: 150,- 

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE



82 ŽĎÁRSKO

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Miloš Slezák 
Kontakt: 566 501 204, 603 594 952

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R Q P l  

Cena vyjížďky: 150,-  
Cena ustájení:  120,-

Charakteristika stanice: zaměření na výcvik 
koní a jezdců (parkury, drezury, military), 
odchov hříbat 
Tipy: délka tras 1 – 3 hodiny, střední 
náročnosti i pro začátečníky, značení není, 
povrch – louky, lesní cesty

L f   R Q P l  

109. KIDOVA LOUKA  Křižánky (v lese) W

Provozovatel: Petr Pína 
Kontakt: 723 536 834, 
 petr.pina@post.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R P T l   

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 50,-

Charakteristika stanice: zaměření 
na westernové ježdění, agroturistiku 
a pobyt v přírodě v trampském stylu
Tipy: délka a náročnost podle přání 
klienta

28. AGRO-MĚŘÍN, a. s.  Zarybník 516, Měřín A

Lf  R P T l    i  



83ŽĎÁRSKO            

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Lf  R P T l    i  

129. EVA SALVETOVÁ  Za Loukama 182, Velká Bíteš A, W

Provozovatel: Eva Salvetová 
Kontakt: 732 712 512

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R Q P T

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na zemědělskou 
výrobu, práci v lese, agroturistiku, chov koní 
a výcvik
Tipy: délka a náročnost podle přání klienta

128. JK MANSBERK  Sejřek 29 A

Provozovatel: René Prokeš 
Kontakt: 603 430 898

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R P j   

Cena vyjížďky: 250,- 
 bryčka dohodou
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na základní výcvik 
koní a jezdců, přípravu ke zkouškám, stahování 
dřeva, přepravu koní, projížďky kočárem
Tipy: délka a náročnost podle přání klienta

23. JK DEVĚT SKAL  Herálec 8 A

Provozovatel: Lucie Netolická 
Kontakt: 731 216 772, netoli@volny.cz, 
 www.devet-skal.tk

Ubytování při stanici: f
Ustájení: Q S j

Cena vyjížďky: 200,- 
Cena ustájení:  130,-

Charakteristika stanice: chov koní a parkur. skákání

L f   R Q P T

L f  Q S j

Lf  R P j    k



84 ŽĎÁRSKO

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

167. POVOZNICTVÍ  Křoví 51 A, W

Provozovatel: Jiří Sedlák
Kontakt: 724 975 148, 732 844 078

Ubytování při stanici: f
Ustájení:  Q 

Cena vyjížďky: 120,-  
Cena ustájení: 80,- – 100,- 

Charakteristika stanice: agroturistika
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty)

132. RENATA FILIPOVÁ  Krškova 1305/1, Velké Meziříčí A

Provozovatel: Renata Filipová 
Kontakt: 776 744 452, r.filipova@seznam.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R P l

Cena vyjížďky: 200,-  
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na agroturistiku, 
parkury a drezury 
Tipy: délka a náročnost podle přání klienta

130. JK HORT  Osové 12 A, W

Provozovatel: Jan Hort 
Kontakt: 603 894 011

Ubytování při stanici: f
Ustájení: S P T j   

Cena vyjížďky: 200,- 
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: zaměření na western. 
ježdění, parkury, derzury a agroturistiku
Tipy: délka a náročnost podle přání klienta

L f  Q

L f  R P l

L f  S P T j    i  



85ŽĎÁRSKO            

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

175. IVA ZEMANOVÁ  Vlkov 10 W

Provozovatel: Iva Zemanová 
Kontakt: 605 417 185, ivka.zem@seznam.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: S T

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: agroturistika
Tipy: rozmanité množství různě náročných a dlouhých 
tras (lesní a polní cesty)

171. ŠKOLNÍ STATEK PŘI STŘEDNÍ ZEMĚDĚLSKÉ ŠKOLE  Nové Dvory A

Provozovatel: Hana Nosková 
Kontakt: 566 550 639, 603 444 598, 
 737 564 022 (Lubomír Res)

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R P T G 

Cena vyjížďky: 250,-  
 týdenní kurz  1000,-
Cena ustájení: 100,- 

Charakteristika stanice: agroturistika 
a parkurové skákání
Tipy: délka a náročnost podle přání (lesní a polní cesty, louky)

168. MIROSLAV USKOBA  Zvole 32 W

Provozovatel: Miroslav Uskoba 
Kontakt: 724 310 563

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R Q S P j   

Cena vyjížďky: 150,-  
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: agroturistika
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty)

L f  S T i  

L f   R Q S P j   i  

L f   R P T G i  



86 ŽĎÁRSKO

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

186. JIŘÍ JAROŠ  Poděšín 76 A, W

Provozovatel: Jiří Jaroš 
Kontakt: 566 675 163, 777 042 667

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R P T j   

Cena vyjížďky: 100,- 
Cena ustájení: 100,-

Charakteristika stanice: agrofarma zaměřená na 
agroturistiku, chov, výcvik koní a jezdců
Tipy: délka a náročnost podle přání klienta 
(3 – 50 km)

180. FARMA RODINY NĚMCOVY  Netín 110

Provozovatel: František Němec 
Kontakt: 603 838 627, info@farmanemcova.cz
 www.farmanemcova.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: P l   

Cena ustájení: 80,-

Charakteristika stanice: provozování agroturistiky 
do 10 osob
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty)

176. ING. DANA RUSKOVÁ  Osová 24 A

Provozovatel: Ing. Dana Rusková
Kontakt: 736 188 351

Ubytování při stanici: f
Ustájení: P l   

Cena vyjížďky: 100,-
Cena ustájení: 50,-

Charakteristika stanice: pořádání letních táborů 
pro děti, agroturistika
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty)

L f  R P T j  

f  P l    i

L f  P l    i   



87ŽĎÁRSKO            

3.
 K

A
TE

G
O

R
IE

Provozovatel: Marta Polešovská 
Kontakt: 777 638 854, 
 kozlov@centrum.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: R P T l   

Cena vyjížďky: 150,- 
Cena ustájení: 100,- 

Charakteristika stanice: stanice zaměřená 
na agroturistiku a chov koní, vožení dětí, 
výcvik koní a jezdců, rehabilitační jízdy
Tipy: rozmanité množství různě náročných 
a dlouhých tras (lesní a polní cesty)

188. FRYŠAVSKÝ DVOREC  Fryšava pod Žákovou horou 147 A

Provozovatel: Erik Hrazdil
Kontakt: 602 744 596, 
 ehrazil@cleanservis.cz, 
 www.frysavskydvorec.cz 

Ubytování při stanici: f
Ustájení: P T j   G l   

Cena vyjížďky: 200,- - 250,- s trenérem
 150,- - 200,- s trenérem 
 v uzavřeném prostoru
Cena ustájení: 50,- - 150,-
Cena ubytování: 50,- - 100,-

Charakteristika stanice: chov 
arabských plnokrevných koní, 
Mezinárodně chráněná chovatelská 
stanice psů plemene Německý ovčák
Tipy: Wendlovský rybník (10 km), Kadůvek (15 km), Stříbrná studánka (20 km), 
Cikháj (25 km)

185. JK RANČ POD DUBEM  Kozlov 1 A, W

L f  P T j    G l  

L f   R P T l    i  



8888

MAPA KOŇSKÝCH STANIC V JIHOMORAVSKÉM KRAJI



8989

MAPA KOŇSKÝCH STANIC V JIHOMORAVSKÉM KRAJI



9090



9191

Na projektu se cennými 
radami podíleli: Jihočeský 
kraj, Jihomoravský kraj, ARGE 
Grenznutzen, Destination 
Waldviertel GmbH, ARGE 
Pferderegion Nordwald, 
Weinviertel Tourismus 
a Reitverein Drosendorf

Autoři fotografií: Simona 
Stejskalová, Věra Dyntarová, 
Zuzana Solařová, Lucie 
Oháňková, archiv

Grafika, předtisková 
příprava, tisk: 
20-20 Vision Graphics
Vydáno: březen 2006
Vydal: Kraj Vysočina



Krajský úřad kraje Vysočina
Žižkova 57

587 33  Jihlava 
Česká republika

Tel.: +420 564 602 533
Fax:  +420 564 602 423

e-mail: tourism@kr-vysocina.cz
www.vysocina-region.cz 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.


